
Nr. 217.

PRENUMERATA 

kwartalni:

Warszawa, Piątek 20 Września 1929 roku;

Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.

w kraju . . « • •«
M granicą , • ? 20 złotych;

Numer po|edyńczy 
20 groszy.

Konto pocztowe czekowe 
Nr. 730.

MONITOR POLSKI
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Rok XII.
OGŁOSZENIA:

Cena za wiersz 1 m/m. szpalty 
redakcyjnej po tekście 55 groszy. 
Cena za wiersz 1 m/m. szpalty, 

ogłoszeniowej 50 gr.
Tabelaryczne i cyfrowe 80 gr. 
Drobne ogłoszenia 15 groszy za 

wyraz.
Każde ogłoszenie najmniej 

1 złoty.
Za terminowy druk ogłoszeń 
Wydawnictwo nie odpowiada. 
Osobom i firmom prywatnym 
kredytu na ogłoszenia i prenu

meratę Wydawnictwo nie 
udziela.

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 — 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9—3 pp. Tel. działu red. 44-05. Tel. działu 
handlowego 44—50. Tel. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 510. Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 9 września 1929 roku w sprawie rozsze
rzenia uprawnień Urzędh Celnego w Wincencie.

Poz. 511. Umowa, ustalająca warunki pracy 
i płacy dozorców domowych miasta Tarnowa na 
rok 1929/30.

Ruch służbowy w Ministerstwie Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego, w Minister
stwie Reform Rolnych oraz w Prokuratorji Ge
neralnej Rzeczypospolitej Polskiej.

Sprostowanie.

DZIAŁ URZĘDOWY.

Zarządzenia Władz Naczelnych.

510.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 9 września 1929 r.

w sprawie rozszerzenia uprawnień Urzędu Cel
nego w Wincencie.

Na podstawie art. 4 ustiawy z dnia 31 lipca 
1924 r w przedmiocie uregulowania stosunków 
celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) zarządzam:

§ 1.
Urzędowi Celnemu w Wincencie — w okrę

gu administracyjnym Dyrekcji Ceł w Warsza
wie — nadaję w zakresie działalności wywozo
wej uprawnienia urzędów celnych pierwszej 
klasy.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
15 września 1929 r.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(—) Ignacy Matuszewski.

■ -o--------

511.
UMOWA, 

ustalającą warunki pracy i płacy dozorców domo
wych miasta Tarnowa na rok 1929/30«

Zasady ogólne.

Art. 1.
Umowa niniejsza obowiązuje od 1 lipca 1929 

roku do 30 czerwca 1930 r. i dotyczy z jednej 
strony wszystkich właścicieli realności miasta 
Tarnowa a z drugiej strony zatrudnionych przez 
nich dozorców domów.

Za dozorcę domu uważa się osobę bez wzglę
du na płeć (z wyjątkiem dziewcząt i mężczyzn 
stanu wolnego do lat 21), której właściciel lub 
administrator domu poruczył dozór nad domem, 
utrzymanie w nim porządku i czystości Wszystkie 
czynności związane z obowiązkami dozorcy do
mu może dozorca domu wykonywać sam lub zdol
ni do odnośnych czynności członkowie jego ro
dziny.

Art. 2.
Umowa niniejsza stanowi 

1 sierpnia 1919 r. (Dz. U. R,
w myśl ustawy z 

P. Nr. 65, poz. 394) 
1920 (Dz. U. R. P.i ustawy z dnia 23 stycznia

Nr. 8, poz. 53) podstawę przy zawieraniu umów
indywidualnych.

Indywidualne umowy pracy, zawierające wa
runki dla dozorcy mniej korzystne, niż warunki ni
niejszej umowy, ulegają z mocy wymienionych 
ustaw zastąpieniu przez warunki określone niniej
szą umową.

Zatargi wynikłe na tle umowy o pracę pomię
dzy właścicielami a dozorcami domów regulują Ko
misje Rozjemcze lub Sądy Grodzkie według kom
petencji.

Do czasu uzyskania właściwego orzeczenia lub 
wyroku nie wolno:

a) właścicielom zrywać umowy służbowej i 
wydalać dozorcy z pracy, chyba, że zachodzą wy
padki przewidziane w art. 3, ustęp 4;

b) dozorcom zaś nie wolno przerywać pracy, 
chyba że zachodzą wypadki przewidziane w art. 3, 
ustęp 5.

Nawiązanie i rozwiązanie stosunku służbowego.

Art. 3.
Nawiązanie stosunku służbowego następuje 

przez zawarcie zwykłej umowy ustnej lub pi
semnej.

Rozwiązanie stosunku służbowego może na
stąpić przez którąkolwiek ze stron z dniem 1-szym 
każdego miesiąca za 6-cio miesięcznem wypowie
dzeniem listem poleconym lub ustnie wobec 
świadków, z zachowaniem jednak okresu zimowe
go, t. z., że koniec 6-cio miesięcznego terminu wy
powiedzenia i opuszczenia zajmowanego przez 
dozorcę mieszkania służbowego nie może przypa
dać na czas od 1-go października 1929 r. do 31 
marca 1930 r.

Stosunek służbowy może być jednak bez
zwłocznie rozwiązany przez właściciela domu w 
następujących wypadkach:

a) jeżeli dozorca dopuścił się czynów kara
nych według obowiązujących ustaw karnych, ja
ko zbrodnię lub przekroczenie z chęci zysku;

b) jeżeli dozorca lub mieszkający z nim czło
nek rodziny zachowuje się wobec właściciela do
mu lub zarządcy w sposób znieważający;

c) jeżeli dozorca przez grube niedbalstwo 
wyrządził znaczną szkodę domowi lub właścicie
lowi domu lub stale zaniedbuje swoje obowiązki;

d) jeżeli oddaje się pijaństwu;
e) jeżeli dozorca utrzymuje dom nierządu lub 

przetrzymuje prostytutki;
f) jeżeli bez zgody właściciela przyjmuje 

sublokatorów do swego mieszkania;
g) jeżeli przechowuje kradzione rzeczy;
Dozorca może natychmiast rozwiązać stosunek 

służbowy: .
a) jeżeli pracodawca dopuszcza się czynnych 

zniewag lub ciężkiej obrazy czci względem dozor
cy lub członków jego rodziny;

b) jeżeli pracodawca lub jego krewni usiłują 
nakłonić dozorcę lub członków jego rodziny do czy
nów nieobyczajnych lub przeciwnych prawu.

Obowiązki dozorcy domu.

Art. 4. 
Dozorca domu obowiązany jest dbać o porzą

dek i czystość wszystkich dostępnych części domu 
wewnątrz i zewnątrz, utrzymywać czystość na 
chodniku, usuwać śnieg, błoto, posypywać chodnik 
piaskiem i wogóle przestrzegać regulaminu, wyda
nego przez Magistrat odnośnie do porządku i czy
stości w domach. ... .

Do obowiązku dozorcy me należy wywożenie 
śmieci, śniegu, wylewanie wody i wynoszenie miału 
węglowego z piwnicy.
śmieci, śniegu, wylewanie wody i wynoszenie miału dostarczonych, nie może
Węg OboSązkteTdożorcy jest czuwać nad bezpie- być powodem do rozwiązania stosunku słuzbo- 

czeństwem domu i jego mieszkańców i nieść pomoc ^ego .połączone z oświetleniem
w razie niebezpieczeństwa, o ile to jest w jego WszelKie wycmiai P naprawą
mocy; używać w razie potrzeby pomocy organów J'do szorowania scho-
bezpieczeństwa; oświetlać należycie te części domu, dzwonków, grzaniem w y

które w myśl regulaminu mają być oświetlone, 
dbać o całość dzwonków u bramy, otwierać bramę 
w policyjnych godzinach zamknięcia, przestrzegać 
przepisów meldunkowych i wogóle wykonywać su
miennie te zlecenia właściciela lub administratora, 
które odnoszą się do porządku, czystości i dozoru 
nad domem.

O wszelkich wiadomych mu zaszłych lub 
grożących uszkodzeniach domu, z których mógł
by powstać uszczerbek dla właściciela, o niepo
rządkach, wyrządzanych przez lokatorów lub 
inne osoby, winien dozorca domu zawiadamiać 
bezzwłocznie właściciela lub administratora domu.

Dozorca domu obowiązany jest oddane sobie 
mieszkanie służbowe utrzymywać w należytym 
porządku i czystości.

Dozorca, jak również członkowie jego rodzi
ny, nie są obowiązani do posług na rzecz właści
ciela lub administratora, może jednak dozorca 
zgodzić się do wykonywania posług u właścicie
la lub administratora, jednak za osobnem, ogólnie 
przyjętem wynagrodzeniem.

Niedojście do porozumienia lub odmowa wy
konywania posług na rzecz właściciela lub admi
nistratora domu nie może być powodem do roz
wiązania stosunku służbowego.

Art 5.
Jeżeli zwykły zawód dozorcy lub potrzeba 

-urymaga dłuższego wydalenia się dozorcy z do
mu, winien dozorca pozostawić zastępcę na wła
sny koszt.

W czasie choroby dozorcy (dozorczyni) sa
motnego (samotnej) obowiązany jest związek do
zorców dać zastępcę do najprymitywniejszych 
prac, związanych z utrzymaniem porządku i czy
stości w domu, tak, by właściciel lub administra
tor domu nie był odpowiedzialny wobec Władz 
za wymagane a nieutrzymane porządki. Zastępca 
ten ma być opłacany pobieranym przez dozorcę 
zasiłkiem z Kasy Chorych (60% pobieranego wy
nagrodzenia).

To samo odnosi się do wypadku, gdy dozor
ca (dozorczyni) samotny idzie do szpitala. Czas 
ten nie może przenosić 6 tygodni.

Jeżeli dozorca żonaty idzie do szpitala lub 
choruje, obowiązki dozorcze ma wypełniać żona 
względnie członkowie jego rodziny.

Stosunek wzajemny.

Art. 6.
Właścicieli domu oraz ich zastępców obo

wiązuje grzeczne traktowanie dozorców, sciste 
przestrzeganie umowy, a zwłaszcza regularne 
wypłacanie należytości, przewidzianych mniejszą 
umową. , ., ,Dozorców obowiązuje grzeczność wobec 
właścicieli lub administratorów domu, ściśle 
przestrzeganie zawartych umów, dalej pilne i su
mienne spełnianie obowiązków.

Obowiązki właściciela lub administratora.

Art. 7.
Właściciel względnie administrator domu 

obowiązany jest dostarczyć ^zorcy domu po
trzebnych do utrzymywania 
ści w domu przyrządów, jak mioteł, sciere , 

skrobaczek do śniegu i błota, piasku do posypy 
wania chodników w zimie i t. d. „.i-.—icie-

dozorcy płac miesięcznych, powierzanych rawen 
tarzy i narzędzi.

Niewykonywanie czynności dozorczych zwią
zanych z utrzymaniem porządku w danej
-- .i z braku przyrządów przez właściciela lub ad-



2 ________ , _____________________

dów, kieni, ■ dalej dorabianiem zaginionych nie 
z winy dozorcy kluczy, ponosi wyłącznie włąści- 
ciel lub administrator domu.

Warunki wynagrodzenia.

Art. 8.
Dozorca domu pobiera za czynności dozor- 

cze wymienione w art, 4 wynagrodzenie za każ
dy miesiąc z dołu według następujących norm:

a] w domach parterowych do 4 lokatorów 
7 zł.,

b) w domach parterowych ponad 4 lokato
rów 10 zł.,

c) w domach 1-piętrowych 16 zł. 95 gr.,
d) w domach 2-piętrowych 24 zł. 86 gr.,
ej w domach 3-piętrowych 34 zł. 29 gr.,
f) w domalch 4-piętrowych 49 zł. 72 gr.,
g) mieszkanie na poddaszu należy uWażać za 

dalsze piętro, o ile zamieszkane jest przez 3 lo- 
katorów.

Jeżeli dom posiada 2 klatki schodowe, wy
nagrodzenie dla dozorcy zwiększa się o 50%, je- 
źeli zaś dom posiada więcej, niż 2 klatki schodo
we, to za każdą dalszą klatkę schodową otrzy- 
muje wynagrodzenie zwiększone o 30%.

Klatki schodowej (tz. dla służby) do nosze
nia wody, węgla i Ł p., nie uważa się za klatkę 
sch idową, od której dozorca ma otrzymać oso
bne wynagrodzenie, o lile ona jednak nie prowa
dzi do mieszkań w oficynie.

Jeżeli w domu znajduje się^ restauracja, wy
szynk, kawiarnia, sklep jprzyczyńiający się do za
nieczyszczania’ podwórza, sieni lub chodnika, 
dalej szkoła, dom imothtwy, magazyny, składy 
lub zajazd, otrzymuje dozorca dodatkowe wyna
grodzenie w wysokości 50% płacy pobieranej za 
czynności dozorcze.

W razie wykonywania przez właściciela lub 
administratora nadbudówek, względnie większe
go remontu całej kamienicy zewnątrz lub we
wnątrz, dozorca otrr uje osobne wynagrodze
nie w wysokości 40% od płacy zasadniczej przez 
cały czas trwania wykonywanych robót.

Za każdorazowe otwarcie bramy należy się 
dozorcy od wchodzącego przed północą 30 gr., 
po północy 50 gr.

Jeżeli lokator za wiedzą i wolą właściciela 
lub administratora domu posiada klucz od bra
my, płaci tenże miesięcznie dozorcy od każdego 
zajmowanego przez siebie pokoju (nie licząc 
kuchni) po 1 zł.

W wypadku odmowy zapłaty za klucz, właś
ciciel ma praWo cofnąć zezwolenie na używanie 
klucza przez lokatora.

Świadczenia na rzecz dozorcy domu przez właści
ciela.

Art. 9.
Właściciel, Względnie administrator domu, 

obowiązany jest dać dozorcy bezpłatnie miesz
kanie służbowe, położone na parterze, możliwie 
blizko bramy, nadające się do .celów mieszkal
nych, ze szczelnemi drzwiami i oknami.

W nowo-budujących się domach powierzch
nia mieszkania nie może być mniejszą, niż 16 m2 
z piwnicą, prawem używania strychu do suszenia 
bielizny i wolnego dostępu do wodociągu.

Mieszkanie w chwili oddania go 'dozorcy, 
winno być 'wybielone, podłogi w stanie dobrym, 
woda nie może zaciekać do mieszkania.

O ile istniejące obecnie mieszkanie .dozorcy 
jest ciemne, a właściciel lub administrator domu 
nie może dać dozorcy innego, odpowiednio jasne
go mieszkania, winno być takie mieszkanie 
oświetlone światłem elektrvcznem, gazowem, 
względnie dozorca winien otrzymać 14 1, nafty 
dziennie celem oświetlenia mieszkania.

Dozorcy domu wolni są od wszelkich podat
ków lokatorskich i wodociągowych, o ile nie 
używają wody do celów zarobkowych.

Tarnów, dnia 24 lipca 1929 r. ,

Obwodowy Inspektor Pracy: 
w z.

(—) Korkiewicz.

Z ramienia Towarzystwa . Właścicieli real
ności m. Tarnowa:

(—) Osjasz Honig, 
(—) Józef Buchsbaum, 
(—j Inż. Edward Okoń, 
(—) Dr. Mieczysław Menderer.

Z ramienia Polskiego Związku Chrześcijań
skiego Dozorców domowych:

(—) Franciszek Marek, 
(—) Starzyk Michał.

Z ramienia Związku Zawodowego Dozorców 
domu i służby domowej:

(—) Jasi&lec Józef,
[—) Adam Ciołkosz, poseł na Sejm. 

-- o---------

MONITOR POLSKI. — Dnia 20 września 1929 r.

Ruch służbowy
W MINISTERSTWIE WYZNAŃ RELIGIJNYCH 

i OŚWIECENIA PUBLICZNEGO.
P. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 

Publicznego zatwierdził zarządzeniem z dnia 
7 września 1929 r. uchwałę Rady Wydziału Le
karskiego Uniwersytetu Warszawskiego, której 
mocą dr. Feliks Przesmycki został habilitowany 
jako docent bakterjologji na tymże Wydziale.

P. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zatwierdził zarządzeniem z dnia 
9 września 1929 r. uchwałę Rady Wydziału Ma
tematyczno-Przyrodniczego Uniwersytetu War
szawskiego, której mocą dr. Franciszek Ksawery 
Skupieński został habilitowany jako docent bota
niki na tymże wydziale.

P. Minister Wyznań Religijnvch i Oświecenia 
Publicznego zatwierdził zarządzeniem z dnia 
9 września 1929 r. uchwałę Rady Wydziału Teo
logicznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra
kowie, której mocą Ks. dr. Tadeusz Glemma zo
stał habilitowany jako docent historii Kościoła 
w Polsce na tymże Wydziale.

P, Minister Wzyzaąń Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zatwierdził zarządzeniem z, dnia 
9 września 1929 r. uchwałę Rady Wydziału Filo
zoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego, której 
mocą dr. Marjan Heitzman został habilitowany 
jako docent hisłorji filozofji na tymże Wydziale.

P. Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia 
Publicznego zatwierdził zarządzeniem z dnia 
9 września 1929 r. uchwałę Rady Wydziału Filo
zoficznego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra
kowie, której mocą dr. Bogdan Edward Stanisław 
Kamieński został habilitowany jako docent 
chemji fizycznej na tymże Wydziale.

iW MINISTERSTWIE REFORM ROLNYCH.

Okręgowy Urząd Ziemski w Warszawie.
Zwolniony ze służby na podstawie 
art. 62 ust. o państwowej służbie cyw.:

Prowizoryczny sekretarz w X st. st w Po
wiatowym Urzę’d'zie Ziemskim W Kutnie Wiktor 
Węgrzynowski — z dn. 31 maja 1929 r.

Okręgowy Urjząd Ziemski w Lublinie,

Przeniesiony:
Prowizoryczny .podkomisarz ziemski w VII 

St. sł, w Urzędzie Komisarza Służebnościowego 
w Zamościu, Eugenjusz Gutwiński — do Powia
towego Urzędu Ziemskiego w Siedlcach z powie
rzeniem kierownictwa tegoż Urzędh z dn. 15 ma
ja 1929 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w, Kielcach.
Mianowany:

ReferenĄafz w Starostwie powiatpwem w 
Grajewie Kazimierz Tchorzewski — podkomisa
rzem ziemskim w VII st. sł. w Powiatowym Urzę
dzie Ziemskim w Jędrzejowie z dń. 25 maja 
1929 r, s

Przeniesiony:
Prowizoryęzny asesor w VIII st. sł. Józef 

Kowalski — ,d'o Powiatowego Urzędu Ziemskiego 
we Włoszczowej na stanowisko podkomisarza 
ziemskiego 'z dn. 1 maja 1929 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Wilnie.
Przeniesieni:

Prowizoryczny, referendarz w VIII st, sł. 
Stanisław Waszkiewicz —do Powiatowego Urzę
du Ziemskiego w Brąsławiu na stanowisko pod- 
konisarza ziemskiego z dn. 1 maja 1929 r.

Prowizoryczny podkomisarz ziemski w VIII 
śt. sł. w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Bra- 
sławiu Leon Butler — do Powiatowego Urzędu 
Ziemskiego w Mołodecznie z powierzeniem kie
rownictwa tegoż Urzędu z dn. 1 mają 1929 r.

Komisarz Ziemski w VII st, sł, w Powiato
wym Urzędzie Ziemskim w Postawach Marian 
Dobrzyński — do Okręgowego Urzędu Ziem
skiego 'Z dn, 1 mają <1929 r.

Okręgowy Uaząd Ziemski w Grodnie.
Mianowany:

Kierownik 2 kl. szkoły powszechnej w Kon- 
stantynówce Andrzej Chorzępa — prowizorycz-

Nr.217.

nym referendarzem w VIII st, sł. z 'dn. 1 ma:a 
1929 r.

Zwolniony ze służby na skutek po
dania: *

Prowizoryczny asystent mierniczy w TY gf,r 
sł. Jan Pietrzyk z dn. 18 maja 1929 r. >

Okręgowy Urząd Ziemski w Brześciu n/B.
Przeniesiony;

Prowizoryczny adjunkt kancelaryjny w X 
st. sł. w Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Sto- 
linie Marjan Wilcaewsiki — do Powiatowego 
Urzędu Ziemskiego w Kobryniu z dn. 1 maja 
1929 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku. -
Przeniesiony:

Adjunkt kancelaryjny w IX st. sł. Mieczy
sław Rfccśnicwiecki —r do Powiatowego Urzędu 
Ziemskiego w Kostopolu ż d!n.1 maja 1929 r.,

Okręgowy Urząd Ziemski w Katowicach.
Przeniesiony:

Prowizoryczny podkomisarz ziemski w VIIł 
st. sł. W Powiatowym Urzędzie Ziemskim w Mi
kołowie Bohdan Borówik -- do Powiatowego 
Urzędu Ziemskiego w Tarnowskich Górach z dn. 
20 maja 1929 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu.
Zwolniony ze służby na skutek po
dania:

Referendarz w VII st. sŁ Józef Babfcki — 
z dn. 31 maja 1929 r.

Okręgpjwy Urząd Ziemski w Grudziądzu, ‘

Z w oil n i o n y ze służby na skutek po
dania:

Naczelnik Wydziału . ,w VI st. sł. ^Tadeusz 
Skwarczyński — z dn. 15 maja 1929 r.

Okręgowy Urząd Ziemski w Tarnopolu.
Przeniesiony:

Ndczelnik Wydlziału w VI st. sł. Tadeusz 
Leszczyński — do Okręgowego Urzędu Ziem
skiego w Warszawie z poleceniem pełnienia 
obowiązków rewidenta pomiarów z dn. 15 maja 
1929 r.

' W PROKURATORJI GENERALNEJ 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

Mianowani:

Radca w VI st. sł. w Prokuratorii General
nej w Warszawie Dr. Mieczysław Dobija.— Rad
cą Prokuratorji Generalnej w V st. sł .dn, 9 lip
ca 1929 r.

Księgo’wy w VIII st. sł. w Prokuratorji Ge
neralnej w Warszawie Bolesław Remiszewski — 
Księgowym w VII st. sł. dn. 5 lipca1929 r.

Aplikant z uposażeniem w/g IX grupy w Pro- 
kuratorj! Generalnej w WarszaWie Jerzy Czer
wiński — Aplikantem z uposażeniem w/g VIII 
grupy z dn. 1 lipcą 1929 r. ,

Aplikant z uposażeniem w/g X grupy w Pro
kurator ji Generalnej w Warszawie Alekąandar 
Puterpicki — Aplikantem z uposażeniem w/g IX 
grupy z dń. 1 lipca 1929 r.

Aplikant z uposażeniem w/g X grupy w Od
dziale Prokuratorji Geheralnej we Lwowie 
Dr. Ziemowit Socha — Aplikantem z uposaże
niem w/g IX grupy z dn. 1 lipca 1929 r.

Aplikąnt z uposażeniem w/g X grupy w Od
dziale Prokuratorji Generalnej w Krakowie Ka
rol Jankowski — Aplikantem z uposażeniem 
w/g IX grupy z dn, 1 lipca 1929 r.

Aplikąnt z uposażeniem w/g X grupy W Urzę
dzie Delegata Prokuratorji Generalnej w Kato
wicach Bronisław Obrzut — Aplikantem z uposa
żeniem w/g IX grup'y z ,dn. 1 lipca 1929 r.

Aplikant z uposażeniem w/g X grupy w Pro
kuratorji Generalnej w Warszawie Adam 01- 
ssewsld — Aplikantem z uposażeniem w/g IX 
grupy z dn .1 lipca, 1929 r. i

Kancelistka w XI sł. sł. w Prokuratorji Ge
neralnej w Warszawie Zoffa Baferkiewiczówna— 
Rejestratorem W X st. sł, z dn. 1 lipca 1929 r.

Kancelistka w XLst. sł. w Oddziale Proku
ratorji Generalnej we Lwowie Jan Wąchała — 
Rejestratorem w X st. sł, z dn. 1 lipca 1929 r.

Kancelista w XII st. sł. w Oddziale Proką." 
ratorji Generalnej we Lwowie Józef Mossoczy— < 
Kancelistą w XI st. sł. z dn. 1 lipca 1929 r.

Kancelista w XII st, sł. W Oddziale Proku- 
raotrji Generalnej w Poznaniu Ignacy Jędrycz
ka — Kancelistą w XI s't. sł. z 'dn. 1 lipca 1929 r.

Praktykant kancelaryjny w Oddziale Proku
ratorji "Generalnej w Krakowie Andrzej Orzeł - 
Kancelistą w XII st. sł, dn. 6 lipca Jl 929 r.



Nr. 217. - MONITOR POLSKI. -—Dnia 20 września 1929 r.

Przyjęta na praktykę kancelaryjną:
Romana Łęczyńska w Oddziale Prokurator)! 

Generalnej we Lwowie dn. 16 lipca l929 r.
Zwolniony:

Prow. Kancel. w XII st. sł. w Pndkuratorji 
Generalnej w Warsza*wie, Wacław Zagórski —na 
własną .prośbę dn. 2 lipca 1929 r. |

"O"'

SPROSTOWANIE
W obwieszczeniu Izby Przemysłowo-Handlo

wej w Łodzi, zamieszczonem w „Monitorze Pol
skim" w Nr. 196 z dnia 27 sierpnia b. r., win
no być:

1, W punkcie 1, przemysł włókienniczy a) 
bawełniany zamiast Kościelak Władysław — 
Kościelniak Władysław.

2, W punkcie 2, przemysł chemiczny, za
miast inż. Liwarski Jan Tomaszów-Maz., Wila
nów — inż. Liwowski Jan, Tomaszów-Maz., Wil- 
lanów.

3. W punkcie 4, branża drzewna i opałowa, 
zamiast Rozenblum Roman — Rozenbaum Ro
man.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
■ o

Z Ministerstwa
Spraw Zagranicznych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych na podsta
wie sprawozdania Konsulatu Generalnego R. P. w 
Chicago podaje do wiadomości, że niejaki Józef 
Kosiwik poległ podczas wojny światowej, jako żoł
nierz armji Stanów Zjednoczonych Ameryki Półn, 
Zmarły urodził się 14 lipca 1892 r. w Wilnie lub 
w okolicach Wilna. Po zmarłym pozostała 
pewna kwota, płatna przez Biuro Weteranów. Po
nieważ przeprowadzone w Wilnie dochodzenia da
ły wynik negatywny — Ministerstwo Spraw Za
granicznych wzywa spadkobierców do zgłoszenia 
praw do spadku w powołaniu się na Nr. K.II. 
5952/29, oraz uprasza osoby, którvm miejsce poby
tu spadkobierców byłoby wiadome, o poinformowa
nie o tem Ministerstwa..

■ o

Z Ministerstwa Sprawiedliwości.
Wczoraj, dnia 19 b. m., rozpoczęły się w Łucku 

uroczystości, związane z 10-cio-leciem wznowienia 
polskich sądów na Wołyniu. Rano o godz. 8-ej 
przybył z Warszawy Minister Sprawiedliwości 
P. Stanisław Car, oraz pierwszy prezes Sądu Naj
wyższego p. Leon Supiński. W dniu 18-ym 
i 19-ym przybyli do Łucka liczni przedstawi
ciele sądownictwa i adwokatury, m. in. Dyrektor 
Departamentu Administracyjnego Ministerstwa 
Sprawiedliwości p. Mieczysław Świątkowski, Na
czelnik Wydziału Skarbowego Ministerstwa Spra
wiedliwości dr. Antoni Neyman, Prezes Sądu Ape
lacyjnego w Lublinie p, Bolesław Sekutowicz, w 
zastępstwie Prokuratora Sądu Apelacyjnego w Lu
blinie Prokurator Stanisław Baranowski, Prezes 
Sądu Okręgowego w Lublinie p, Wojciech 
Przesmycki, Prezes Sądu Okręgowego w Zamościu 
p. Romuald Piaskiewicz, Prezes Sądu Okręgowego 
w Radomiu p. Józef Zaborowski, Prezes Sądu 
Okręgowego w Równem p. Kazimierz Izdebski, 
p. Henryk Konic i p. Bolesław Bielawski, Prezes 
i Wice-Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Sena
tor Michał SkokoWski. Pana Ministra Cara i Preze
sa Sądu Najwyższego Supińskiego, oraz przybyłych 
gości powitał na stacji Prezes Sądu Okręgowego 
w Łucku p. Bogumił Włodek i Prokurator p. Józef 
Skolimowski, poczem przybyli udali się do przygo
towanych apartamentów w sądzie okręgowym i ho
telach.

O godz. 10-tej odbyło się uroczyste nabożeń
stwo w katedrze łuckiej, w czasie którego gorące 
kazanie okolicznościowe wygłosił ks. biskup łucki 
Adolf Szelążek. W^południe o godz. 12-tej zostali 
przedstawieni P. Ministrowi oraz Prezesowi Są
du Najwyższego tutejsi sędziowie, notarjusze, apli
kanci, starsi sekretarze i adwokaci.

O godz, 14-ej odbyła się w sali posiedzeń cy
wilnych sądu okręgowego uroczysta akademja, 
którą zagaił Prezes Sądu Okręgowego p. Włodek, 
poczem odczytał specjalny reskrypt Ministra Spra
wiedliwości, poświęcony 10-leciu sądownictwa pol
skiego na Wołyniu. W dalszym ciągu wygłosił prze
mówienie powitalne wice-wojewoda wołyński p. Jó
zef Śleszyński. Dalsze przemówienia wygłosili: Se
nator Ruszkowski, Wice-Prezes Sądu Okręgowego 
w Łucku p. Bobkowski, dziekan Rady adwokackiej 
w Łucku p. Wacław Godlewski, mecenas Sumowski, 

przedstawiciel związku prawników kresowców 
p. Tytus Ponikwicki oraz redaktor „Przeglądu Wo
łyńskiego p. Tadeusz Zagórski. Na zakończenie 
akademji wysłano depesze do Pana Prezydenta 
Rzeczypospolitej, Marszałka Piłsudskiego i Prezesa 
Rady Ministrów dr. Świtalskiego.

Sąd Okręgowy w Łucku otrzymał bardzo licz
ne depesze gratulacyjne od sądów z całego Pań
stwa, wśród których wyróżnia się piękny adres gro

P. Prezydent Rzeczypospolitej w Województwach Wschodnich.
■ o

W szeregu podróży reprezentacyjnych Pana 
Prezydenta po województwach wschodnich z dn. 
wczorajszym przypadł w udziale zaszczyt gosz
czenia Włodarza Rzeczypospolitej •— ziemi No
wogródzkiej. P, Prezydentowi towarzyszą w po
dłoży szef gabinetu wojskowego płk. Głogiowski, 
adjutanci: mjr. Jurgielewicz, rtm. Calewslki oraz 
naczelnik wydziału nanodowościoiwego Minister
stwa Spraw Wewnętrznych Suchenek-Suchecki. 
Już od granic województw warszawskiego i bia
łostockiego, przejazd P. Prezydenta dał sposob
ność ludności bez różnicy narodowości i wyznania 
zamanifestowania swego hołdu dla Majestatu Rze
czypospolitej, reprezentowanego w osobie P. Pre-* 
zydenta. Wzdłuż drogi we wszystkich niemal wło
skach, przez które przejeżdżał orszak P. Prezy
denta, ustawiono bramy tryumfalne, przy których 
zgromadziły się liczne tłumy mieszkańców z bliż
szych i dalszych okolic z duchowieństwem 
wszystkich wyznań, przedstawicielami władz 
miejscowych, lokalne organizacje społeczne 
i kulturalne, hufce przysposobienia wojskowego, 
banderje konne, dziatwa zaś szkolna, tworząca 
po obu stronach drogi szpalery, na widok zbliża
jącego się samochodu P. Prezydenta rzucała 
kwiaty. Młodzi i starzy spieszyli powitać najser
deczniej Dostojnego Gościa kornym pokłonem 
i okrzykami: niech żyje! Rozgłośne echa tych 
okrzyków obwieszczały radosną nowinę okolicz
nym wioskom, iż Pan Prezydent jest już gościem 
ziemi, równie umiłowanej przez różne narodo
wości zamieszkujące ją i w zgodzie na niej pracu
jące. Zbratanie to i przykładne współżycie ja
skrawo uwydatnia się w obliczu tej właśnie do
niosłej chwili, kiedy na powitanie Najwyższego 
Dostoj'nika Państwa duchowieństwo wszystkich 
wyznań w imieniu współwyznawców składa Mu 
hołd. Na granicy województwa białostockiego po
witali P. Prezydenta wojewoda białostocki, Kirst, 
zastępca dowódcy O. K. gen. Dobrodziecki wraz 
z szefem sztabu ppłk. dyp. Janiszewskim, woje
wódzki komendant policji Charlemagne i naczel
nik wydziału bezpieczeństwa Weingarten, któ
rzy następnie towarzyszyli P. Prezydentowi aż 
do granic województw białostockiego i nowo
gródzkiego. O godz. 10 min. 30 P. Prezydent za
trzymał się w Ostrowi Mazowieckiej. Przy wjeź- 
dzie do miasta u bramy tryumfalnej oczekiwali 
P. Prezydenta z chlebem i solą przedstawiciele 
władz miejskich z komisarzem rządowym. Gac
kim na czele. Po przejściu, przy dźwiękach hy
mnu narodowego, przed frontem kompanii hono
rowej wystawionej przez Szkołę Podchorążych 
i po powitaniu, P. Prezydent udał się do nowo- 
wzniesionego sumptem sejmiku powiatowego 
gmachu gimnazjum imienia Pana Prezydenta, 
gdzie ks. kanonik Ciesielski dokonał uroczystego 
poświęcenia samego gmachu oraz tablicy erek
cyjnej, wmurowanej w westibulu na pamiątkę po
bytu P. Prezydenta. P. Prezydent zwiedził sale 
wykładowe, a następnie wpisał się do księgi pa

CEDUŁA URZĘDOWA
Giełdy Pieniężnej w Warszawie

Nr. 204
z dnia 19 września 1929 r.

Notowania w złotych.

Waluty.

a) Bilety bankowe.

Belgi belgijskie —.—. Dinary jugosłowiańskie —, 
Dolary Stanów Zjednoczonych —.—, Dolary ka
nadyjskie —.—. Floreny holenderskie —.—, Fran
ki francuskie —.—, Franki szwajcarskie —. -, Funty 
angielskie —.—, Funty tureckie —.—, Jeny japońskie 
—.—, Korony czesko-słowackie —.—, Korony duńskie 
—.—, Korony norweskie —.—, Korony szwedzkie 
—.—, Lei rumuńskie —.—, Liry włoskie —. - , Łaty ło
tewskie —.—. Marki estońskie —.— , Marki fińskie —.—, 
Pengó węgierskie—.—, Pesety hiszpańskie —.—, Szylingi 
austriackie —,—.

b) Czeki i wpłaty.
Londyn 43,22^—43,33—43.12, New-York 8,90—8,92— 

—8,88, Paryż 34,90—34,99—34,81, Szwajcaria 171,87— 
—172,30—171,44, Wiedeń 125.48-125,79-125,17,

Kurs urzędowy 1 grama czystego złota = 5,9244 zŁ 

na sędziów sądu okręgowego w Stryju. Wieczorem 
o godz. 22-ej odbył się raut w salonach reprezenta
cyjnych sądu okręgowego.

W dniu dzisiejszym odbył się bankiet, wy
dany przez burmistrza miasta Łucka p. Mieczysła
wa Galusińskiego, poczem P. Minister Car i Prezesi 
Sądu Najwyższego Supiński, udali się do Równe
go na dalsze uroczystości 10-cio-lecia sądownictwa 
polskiego na Wołyniu.

miątkowej. W dalszej drodze do Białegostoku 
P. Prezydent stał się przedmiotem gorących owa- 
cyj ze strony ludności w Zambrowie, Złotorji 
i Żółtkach, gdzie zatrzymywał się na krótko przy 
bramach tryumfalnych, odbierając hołd od oko
licznych mieszkańców. Przy wjeździe do Białego
stoku u bramy tryumfalnej ustawiona była kom- 
panja honorowa 42 p. p. z orkiestrą oraz szwa
dron 10 p. ułanów. W imieniu miasta powitał 
P. Prezydenta chlebem i solą burmistrz Herma - 
nowski, poczem wojewoda Kirst przedstawił 
P. Prezydentowi zgromadzonych naczelników 
władz Ii-ej instancji z wicewojewodą Kroeblem 
na czele, municypalnych z prezesem rady miej
skiej . Młyńskim, przedstawicieli duchowieństwa 
katolickiego, prawosławnego i żydowskiego, któ
re wystąpiło z torami oraz miejscowych 
działaczy społecznych. Wzdłuż ulic, przez 
które orszak P. Prezydenta przejeżdżał do 
gmachu województwa, ciągnęły się długie szpa
lery dziatwy szkolnej. Miasto przybrało odświę
tny wygląd, wszystkie domy udekorowano flaga
mi i zielenią, na balkonach zawieszono dywany. 
Chodniki zaległy tysiączne # tłumy mieszkańców. 
Pó śniadaniu, wydanem na cześć P. Prezydenta 
przez woj. Kirsta, P. Prezydent udał się w dalszą 
drogą do Słonima, zatrzymując się na krótko w 
Wołkowysku, gdzie zwiedził rzeźnię. Na granicy 
województw białostockiego i nowogródzkiego 
oczekiwali P. Prezydenta: wojewoda Beczkowicz, 
dowódca O. K. IX gen. Trojanowski z szefem 
sztabu płk. dypl. Korkozowiczem, dowódca 20 
dyw. piech. gen. Poźerski, dowódca brygady płk. 
Skotnicki, z ramienia wojewódzkiego obywatel
skiego komitetu przyjęcia poseł Rdułtowski oraz 
z ramienia wojewódzkiego komitetu regjonalnego 
B. B. sen. Kamieniecki, wojewódzki komendant 
policji inspektor Roszkowski, oraz naczelnik wy
działu bezpieczeństwa Pałosz.

‘ Przy wjeździe do Słonima powitali Pana Pre
zydenta starosta słonimski Henszel, burmistrz 
miasta Kieroński, przedstawiciele duchowieństwa 
wszystkich wyznań, przedstawiciele władz woj
skowych, cywilnych i komunalnych, liczne organi
zacje, które stawiły się ze sztandarami, oraz całe 
zastępy młodzieży. Pan Prezydent po przejściu 
przed frontem kompanji honorowej 79 p. p. przy 
dźwiękach hymnu narodowego udał się do miesz
kania starosty, gdzie odbył się obiad dla Pana Pre
zydenta i towarzyszących mu osób. Wieczorem 
Pan Prezydent obecny był na przedstawieniu mi- 
sterjum p, t. „Odpust w Żyrowicach", pióra Char- 
kiewicza, wykonanem na dziedzińcu Urzędu sta
rościńskiego. Odtworzenie dawnego odpustu z 
czasów przedrozbiorowych w Żyrowicach, gdzie 
Znajduje się .obraz cudowny Matki Boskiej, z za
chowaniem wszelkich akcesoryj historycznych, 
•wywarł na widzach szczególnie silne wrażenie.

Po przedstawieniu P. Prezydent udał się na 
nocleg do specjalnie przygotowanych pokojów w 
mieszkaniu p. starosty Henszla.

Papiery procentowe.
Papiery procentowe w złotych w zlocie, 

w procentach nominału

7% L. Z. Państwowego Banku Rolnego 83,25
8% L. Z. Państw. Banku Rolnego 94,00., 
7* L. Z. Banku Gospodarstwa Krajowego 83.25.
7% Obligacje Banku .Gospodarstwa Krajowego 83.25.
E% L. Z, Banku Gospodarstwa Krajowego1) 94,00, 
t% Oblig. Banku Gosp. Krajowego1) 94,00, 

Papiery procentowe państwowe.
5% Państwowa Pożyczka Konwers. 49,25. 
10% Pożyczka Kolejowa 102,50.

w złotych
4% Prem. Poż. Inwestycyjna 118,75—119,00.
5% Pożyczka Premiowa 1926 r. ser, II 60,25—61,00— 

—60,75. ,
Listy Zastawne.

4j% Tow. Kred, Ziemskiego 49,00—49,25.
5% Tow. Kredyt, m. Warszawy 52,00.
8% Tow. Kred. m. Warszawy 67,50—68,00.
8% Tow. Kred. m. Łodzi 59,00, 
10% Tow. Kredom. Radomia 68,50. 
10% Tow. Kred. m. Siedlec 67,00—66,75.



4

Akcje notowane w złotych za 1 akcją.
Bank Polski 169,00-167,00-167,50, Bank Zw. Sp. 

Zarobk. w Poznaniu ser|a C® 78,50, Fabr. Chcm. M. 
Leszczyński i S-ka bez kuponu za 1928 r., Tow, Akc. 
H. Cegielski w Poznaniu ser|a C® 41,25, Modrzejewskie 
ZakŁ Górniczo-Hutnicze ® 22.00, Norblin, Bracia Buch 
i T, Werner em. I ost. i II 103,004), Wielk. Piec, i ZakŁ 
Ostrowieckich seria a 84,50, I-II em. serja b 84,50, Stara
chowickie ZakŁ Górnicze ® 25,00. L. Zieleniewski i Fitz- 
ner-Gamper em. I i II ostem, i III 4).

J) Zgodnie z ustawą monetarną w/g rozporządze
nia Prezydenta Rzpl., załączonego do rozporządzenia 
Min, Skarbu ż dn. 23/IV—1924 r, (Dz. Ust. Nr, 37 poz. 
401 z 1924 r.J.

O oznacza, ie spółka akcyjna posiada akcje uprzy
wilejowane, nie dopuszczone do obrotów giełdowych,

*) Gwarantowano przez Skarb Państwa.
l) Z wyłączeniem transzy francuskiej.
4) Bez prawa poboru akcji bezpłatnych.

URZĘDOWA CEDUŁA

Giełdy Z&ożowo-Towowj w Warszawie
z dnia 19 września 1929 r.

Nazwa i pochodzenie 
towaru

Kursy ustalone na podstawie 

cen giełdo- cen rynko
wych wych

Żyto................................
Pszenica .....................
Owies jednolity . . > 
Jęczmień na kaszę . . 
Jęcimień browarny . . 
Rzepak ...... 
Mąka pszenna luksusowa 
Mąka pszenna 4/0 . . 
Mąka żytnia 70,o . . . 
Otręby pszenne szale . 
Otręby pszenne cienkie 
Otręby żytnie .... 
Kuchy lniane .... 
Kuchy rzepakowe . .

25,00—25,25 
40,00—41,00 
23,00—25,00 
25,00—25.50 
28,00—29,00 
67,00—70.00 
78.00—84,00 
67,00—71,00 
39.00—40.00 
20.00—21,00 
18.00—19,00 
16,00—16.25 
43,00-44,00 
32,00—33,00

Obroty małe. Usposobienie spokojne.
Uwaga. Ceny rozumieją się za 100 kilogramów, 

parytet wagon Warszawa.

----------------O----------------

POSTANOWIENIE

Ministra Przemysłu i Handlu w sprawie zatwier
dzenia regulaminu domu składowego publicznego 
pod nazwą: „Dom Składowy Publiczny Domu 
Transportowo - Ekspedycyjnego S. Jelin i I. Rudo- 

min, S. A." w Łodzi.

Na zasadzie art. 23 Rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej o prawie o domach składowych 
(Dz. U. R. P, Nr. 114/24, poz. 1020] zatwierdzam 
załączony przy niniejszem regulamin domu składo
wego publicznego pod nazwą: „Dom Składowy Pu
bliczny Domu Transportowo - Ekspedycyjnego 
S. Jelin i I. Rudomin, S. A." w Łodzi.

Minister: 
w z. (—) Doleżal.

REGULAMIN

DOMU SKŁADOWEGO PUBLICZNEGO 
DOMU TRANSPORTOWO-EKSPEDYCYJNEGO 

„S. JELIN i I. RUDOMIN".
Sp, Akc. w Łodzi.'

I. lewary f^zyjmowtahe ma skład.

1) Do przechowania *w Domu Składowym 
przyjmować się będzie na zasadzie prawa o Do
mach Składowych Publicznych, z djnia 28 grudnia 
1924 r. (Dz. Ustaw Nr. 114/24, .poz. 1020).
. Do publicznego składu krajowego: to'wary 
juz oclone lub krajowe w miarę pomieszczenia 
i za wypełtaemem przez składającego warunków 
pmiej&zego regulaminu.

II. Przyjęcfe na skład,
. 2) Składający winien uprzedhio, przed złoże

niem przesyłki (towaru) na skład, porozumieć się

MONITOR POLSKI, — Dnia 20 września 1929 r.

z kierownictwem (biurem) Domu Składowego; 
oddania przesyłki (towaru) woźnicy lub innemu 
pracownikowi. Domu Składowego, bez porozu
mienia się z kierownictWem, nie uważa się za 
przyjęcie przesyłki (towaru) i nie powoduje odpo
wiedzialności Domu Składowego,

3) Towary przyjęte ną skład wiUne być prze
chowywane wyłącznie w pomieszczeniach, sta
nowiących integralną część składu Domu Skła
dowego.

4) Składający partję towaru ma prawo żą
dać wskazania mu pomieszczenia, w którem jego 
towar będzie złożony. W razie jednak nie sko
rzystania z tego prawa przez składającego, lub 
zgody na proponowane pomieszczenie, składają
cy towar nie może później czynić zerzutów co do 
niewłaściwości pomieszczenia.

5) Dom Składowy ma prawo odmówić przy
jęcia /towarów łatwopalnych, eksplodujących, sa
mozapalnych, kaustycznych i wogóle towarów, 
które mogą zagrażać składowi lub towarom, 
znajdującym się w nim. To samo dotyczy towa
rów, które podlegają szybkiemu popsuciu lub 
gniciu.

6) Składający odpowiada w razie 'niezawia- 
domienia Zarządu Domu Składowego o złożeniu 
. o warów, wyszczególnionych w poz. 5, ża wszel
kie powstałe z tego powodu szkody i straty, 
przyczem Dom Składowy jest uprawniony, nawet 
bez uprzedniego, 'powiadomienia składającego, do 
natychmiastowej sprzedaży tych towarów drogą 
licytacji, a w razie niemożebności przeprowadze
nia natychmiastowej likwidacji, do natychmiasto
wego usunięcia ze swych składów tych towarów 
lub zniszczenia bez obowiązku jakiegokolwiek 
odszkodowania z tego powodu.

7) W razie ujawnienia, przy przyję’ciu towa- 
ra lub później, uszkodzeń opakowania zewnętrz
nego, Dom Składowy jest upoważniony do usu
nięcia tych uszkodzeń na koszt składającego.

8) Jeżeli składany towar wymaga specjal
nych sposobów przechowywania, to składający 
winien zawiadomić o tern pisemnie Zarząd Domu 
Składowego, w przeciwnym razie Dom Składowy 
nie ponosi odpowiedzialności za wynikłe straty 
z tego powodu.

UL Wydanie dowodu złeżenip tośwaju.
9) Potwierdzenie odbioru towaru bez wy

stawienia dowodu składowego wydaje się na 
podstawie oświadczenia i wskazówek składające
go, bez sprawdzenia zawartości opakowania, ga
tunku towaru oraz jego jakości. Dom Składowy 
w tym -wypadku nie odpowiada ani za zawartość 
opakowania, ani też za gatunek i jakość towaru. 
Domniemywa się, iż towar został przyjęty do 
składów w takim stanie, w jakim znajduje się w 
chwili zwrotu. Udowodnienie odmiennego stanu 
towaru ciąży na stronie, która z tego powodu 
zgłosiła pretensję.

10) Potwierdzenie odbioru wraz Z wysta
wieniem dowodu składowego, składającego się 
z rewersu i warrantu, wydaje się na skutek ży
czenia składającego, przyczem w obecności upo
ważnionego przedstawiciela Domu Składowego 
i składającego określa się wagę i jakość towaru, 
ewentualnie także szczególne znamiona towaru;

W
IV. Dyspojacwahie złojonym towarem.
11) Składający towar lub osoba przez niego 

upoważniona do rozporządzania się złożonym to
warem ma prawo dostępu do składu w godzi
nach urzędowych, jednak tylko za zezwoleniem 
kierownictwa Domu Składowego i to w obeo- 
nośpi magazyniera lub jego pomocników.

12) Jeżeli składający lub osoba przez hiego 
upoważniona, wybiera próbki ze .złożonego to
waru lub wykonywa czynności w celu utrzyma
nia towaru W dobrym stanie, to po dokonaniu 
tych czynności winien zdać ponownie towar ma
gazynierowi, sprawdzając w nim wagę lub jakość 
towaru.

13) Za manipulację, przewidzianą w p. 12, 
Dom Składowy pobierać będzie oddzielne opłaty.

14) W razie niezastosowania się do wyma
gań p. 12, Dom Składowy nie odpowiada za póź
niej stwierdzone zmniejszenie lub uszkodzenie 
towaru.

15) Dom Składowy zastrzega sobie prawo 
wykonywania wszelkich czynności, które są do
konywane ze złożonym towarem na skdtek zle
cenia składającego lub osoby przez niego upo
ważnionej wyłącznie przez swych pracowników, 
na rachunek zleceniodawcy.

16) W razie manipulacji towarami, na które 
wystawiono dowód składowy, a które to mani
pulacje mogą spowodować zmianę wartości lub 
oznaczenia towaru, mogą byc one dokonywane 
tylko w -wypadku, gdy obie części dowodu skła
dowego, t. j. rewers i warrant, są złożone na czas 
tych manipulacji w Zarządzie Domu Składowe
go, przyczem dokonane z towarem ewentualne 
zmiany winny być oznaczone na obu częściach 
dowodu składowego.

Nr, 217.

V. Odbiór złożonego; toMadu.
17) Przy, odbiorze towaru ze składu Domu 

Składowego odbiorca winien go dokładnie obej
rzeć,» celem sprawdzenia całości, stanu i wagi to
waru i w razie uszkodzenia opakowania lub bra
ku na wadze, ma prawo zażądać rozpakowania 
w obecności pracownika upoważnionego Domu 
Składowego i w razie roszczenia pretensji, „wi
nien podać o Item na piśmie z podaniem , rodzaju 
i wysokości poniesionej według niego straty,

18) Z COTrilą odbioru złożonego towaru bez 
podania na piśmie ewentualnych roszczeń, o 
czem wspomniano w p. 16, Dom Składowy nie 
ponosi żadnej odpowiedzialności co do całości, 
stanu i wagi odebranego towaru. : -

19) Dom Składowy-nie ponosi odpowiedzial
ności za braki i szkody wynikłe z wyschnięcia, 
wycieku, rozpylenia lub złego opakowania towa
ru, ża naturalny rozkład towaru, przemarznięcie 
i wogóle zepsucie, które nastąpiło pod wpływem 
zjawisk atmosferycznych; lub pochodzi z właści
wości samego towaru.

20) Dom Składowy nie ponosi żadnej odpo
wiedzialności za straty spowodowane przez klę
ski żywiołowe, działania wojetahe, bunty; rozboje 
i strajki, za pogwałcenie lub niewykonanie przez 
składającego przepisów celnych, akcyzowych, 
sanitarnych i wogóle wszystkich przepisów i roz
porządzeń Władz Rządowych i Samorządowych, 
za straty spowodowane" przez konfiskatę, rekwi
zycje, sekwestr, zatrzymanie lub' zniszczenie to- 
wajru przez władze wojskowe i cywilne (rządowe 
i samorządowe) i t. p. okoliczności, którym sta
ranność kupiecka nie mogła zapobiedz.

VI. Ubezpieczenie towaru od ognia i inne,

21) Dom Składowy Publiczny jest obowiąza
ny ubezpieczyć od ognia na koszt składającego 
przyjęty na przechowanie towar, o ile nie udzie
lono mu innego polecenia.

22) Składający towar winien jest jednocześ
nie ze złożeniem towaru podać Zarządowi Domu 
Składowego na piśmie wartość ubezpieczeniową 
składanego towaru; jeżeli tego nie uczyni, to Dom 
Składowy ubezpieczy towar od ognia na ra
chunek właściciela, na sumę, jaką sam Ustali ha 
zasadzie posiadanych dokumentów, lub ewentu
alnie cen rynkowych, przyczem w tym wypadku 
składający towar nie może czynić zarzutu co do 
wysokości sumy ubezpieczeniowej.

23) Dom Składowy obowiązany jest na sku
tek specjalnego polecenia składającego do ubez
pieczenia składanego towaru od wszelkiego inne
go ryzyka, do wysokości sumy wskazanej w po
leceniu.

24) W razie uzyskania przez składającego 
pożyczki pod zastaw towaru, Dom Składowy 
obowiązany jest ubezpieczyć ten towar od wszel
kiego ryzyka, ‘do wysokości sumy, przekraczają
cej conajmniej o 10% sumę pożyczki. „

25) Jeżeli składany towar obciążony jest za
liczeniem osoby wysyłającej lub na towarze tym 
ciążą należności skarbowe, Dom Składowy obo
wiązany jest do ubezpieczenia tego towaru od 
wszelkiego ryzyka na sumę, przekraczającą co
najmniej o 10% sumę zaliczenia, ewentualnie su
mę należności skarbowych, o ile towar ten nie 
był już uprzednio ubezpieczony przez wysyłają
cego od tego samego ryzyka i na ten sam czas.

26) Odpowiedzialność Domu Składowego le- _ 
ży- tylko w granicach odpowiedzialności towa
rzystwa asekuracyjnego, zgodnie z warunkami po- 
.lisy, na zasadzie której towary, znajdujące się 
na składzie, były ubezpieczone.

27) Poszukiwanie odszkodowania od towa
rzystwa asekuracyjnego może być uskutecznione 
przez Dom Składowy tylko na ryzyko i. rachunek 
osoby uprawnionej do otrzymania odszkodo
wania. ... ,

28) Dom Składowy za wykonanie polecenia 
ubezpieczenia towaru, ustalenie szkód i strat 
oraz poszukiwanie odszkodowania pobiera spe
cjalne wynagrodzenie, ustalone zwyczajowo.

VII. Opłata za składowe.
29) Opłata składowa pobiera się' według ta

ryfy opłat, podanych dó wiadomości Minister
stwa Przemysłu i Handlu. s

30) Czynności manipulacyjne i konserwacyj
ne Domu Składowego nie są ujęte opłatą skła
dową.

31) Taryfa Domu Składowego jest jednaka 
dla wszystkich, może ona jednak zawierać zniż
ki i ulgi natury przedmiotowej, jako to taryfę 
dygresywną dla towaru składanegomasowo i na 
dłuższy okres czasu, lecz nie wolno Domowi 
Składowemu udzielać osobistych ulg i zniżek 
poszczególnym klijentom. i

32) Dla zabezpieczenia opłaty składowej 
oraz wszystkich taależności Domu Składowego 
za poczynione wydatki, Domowi Składowemu



MONITOR POLSKI, — Dnia 20 września 1929 r. 5

służy prawo zastawu na towarach oddającego, 
znajdujących się na składzie, do których opłaty 
te i należności się odnoszą.

33) W razie wystawienia dowodu składowe
go, wszelkie należności obciążające dany towar 
do dnia wystawienia dowodu składowego winny 
być uwidocznione na obu częściach dowodu 
składowego. ;

VIII. Sprzedaż złożonego towaru przez 
licytację.

34) Przy sprzedaży, towaru z licytacji, prawo 
oznaczenia ceny oszacowania, poniżej której to
war nie może być sprzedany, przysługuje tej oso
bie, na żądanie której (towar zostaje sprzedany, 
względnie Zarządowi Domu Składowego, jeżeli 
tenże zgłosi żądanie uskutecznienia powyższej 
sprzedaży.'- ’ .

35) wysokość oszacowania sprzedawanego 
towaru winna obejmować wszystkie koszta, 
związane z licytacją, nieuiszczone od towaru 
opłaty skarbowe, oraz wszelkie należności Domu 
Składowego za przechowanie towaru i inne 
czynności.

36) Dzień i .godzina licytacji ogłoszona bę
dzie przez Dom Składowy na rachunęk_sprzeda- 
jącego, najpóźniej w; trzy dni przed jej odbyciem, 
przez przybicie ogłoszenia w Domu Składowym 
oraz na żądanie osoby, której przysługuje prawo 
rozporządzenia towarem, za pomocą ogłoszenia 
w miejscowych gazetach, względnie za pomocą 
rozplakatowania.

37) W razie sprzedaży .towaru na skutek 
inicjatywy Domu Składowego, ogłoszenie o licy
tacji winno być dokonane w przewidzianym ter
minie w pismach miejscowych.

38) O ile licytacja nie dojdzie do sktrtku, czy 
to z poWodu braku osób, które pragnęłyby przy
jąć w niej udział, czy to ze względu na zbyt wy
sokie oszacowanie towaru, Wtedy osoba, na któ
rej żądanie została zarządzona licytacja lub Za
rząd Domu Składowego, o ile towar miał być 
sprzedany z jego polecenia, ma prawo żądać do
konania drugiej licytacji, lub przyjąć towar we
dług oszacowania na własność.

39) Ogłoszenie o nowym terminie licytacji 
■winno być dokonane na zasadach ustalonych dla 
pierwszej licytacji.

40) Druga licytacja może być rozpoczęta od 
ceny niższej ód tej, która jest wskazana w p. 34 
i 35 niniejszego regulaminu.

41) Jeżeli niesprzedany na licytacji towar 
przejęła .osoba, na której żądanie licytacja zosta
ła zarządzona, to winna ona pozatem uiścić Za
rządowi Domu Składowego koszta połączone ze 
sprzedażą, opłaty skarbowe i zapłatę należną 
Domowi Składowemu za przechowanie towaru 
i inne czynności, w przeciwnym wypadku towar 
nip, zostaje jej wydany i Dom Składowy zacho
wuje nadal do złożonego towaru wszelkie prawa, 
wypływające z art. 14 Rozporządzenia Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 28 grudnia 1924 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 114, poz. 1020), z tą jedyną zmia
ną, że za właściciela towaru jest uważany jego 
nowy nabywca. ,

42) Osobie, na żądanie której towar poddaje 
się sprzedaży przez licytację, lub Zarządowi Do
mu Składowego, jeżeli towar sprzedaje się ną je
go zlecenie, przysługuje prawo żądać dokonania 
nowej licytacji również i w tym wypadku, jeżeli 
we wskazanym terminie - po złożeniu zadatku, 
resztująca kwota nie zostanie wpłacona przez 
osobę, która na licytacji zaofiarowała najwyższą 
cenę.

43) W wypadku, przewidzianym w p. 42, za
datek zalicza się do ogólnej sumy sprzedażnej, 
osiągniętej na następnej licytacji.

IX. Sldadjuniie spnawtekdań Domu Składtowegoj.

44) Wykazy o obrocie i stanie towaru Domu 
Składowego winny być w odpisach składane co 
miesiąc Ministerstwu Przemysłu i Handlu oraz 
ogłaszane V/ postaci wykazów statystycznych co 
miesiąc przez wywieszenie w Zarządzie Domu 
Składowego.

X. Godziny urzędbwe i F/egulamln Ddmu 
Składowego^

45) Oznaczenie godzin urzędowych, w któ
rych będzie się odbywało przyjmowanie i wyda
wanie towaru, winno być wywieszone w. po
mieszczeniu Domu Składowego.

46) W pomieszczeniu Domu Składowego wi
nien być także wywieszony niniejszy regulamin, 
zatwierdzony przez P. Ministra Przemysłu 
i Handlu, . .

47) Regulamin niniejszy winien byc ogłoszo
ny w „Monitorze Polskim".

. —o-------— R
az

em
-



6 MONITOR POLSKI, — Dnia 20 września 1929 r, Nr. 217.

Zmiana nazwisK.

Szalem Spitzel, kupiec w. Antwerpii, 
Montebello 25, uzyskał zezwolenie, na zmia
nę nazwiska rodowego na nazwisko „Na- 
menwirth". 16816-k

Wojewoda Krakowski,

Szymon Griffel, kupiec w Krakowie, ul. 
Starowiślana L. 50 uzyskał zezwolenie, na 
zmianę nazwiska rodowego na nazwisko 
„Liebling". 16817-k

Wojewoda Krakowski,

Stanisław Budzik w Bydgoszczy uzysk, 
zezwolenie na zmianę nazwiska Budzik na 
nazwisko Budzikowski Nr, 24729/29 I.

Poznań, dnia 2 września 1929 r.

(—) Dr. Graszyński,
Naczelnik Wydziału Administr.

16815-1¾

Jan Budzik w Bydgoszczy uzysk, zezwo
lenie na zmianę nazwiska rodowego Budzik 
na nazwisko Budzikowski Nr. 24729/29 I.

Poznań, dnia 2 września 1929 r.

Za Wojewodę:
(—) Dr. Graszyński,

Naczelnik Wydziału Administr.
16818-k

Samuel Rosenzweig, zamieszkały we 
Frankfurcie n/M., uzyskał zezwolenie na 
zmianę rodowego nazwiska „Rosenzweig" 
na nazwisko „Margulies". 16819-k

Za Wojewodę:
(—( Dr. Laniewski, 

Naczelnik Wydziału.

Ihit™ goi
UCHWAŁY.

W sprawie postępowania o układ zapo
biegawczy dłużnika Jana Brody w Toruniu, 
ul. Koszarowa 13, wyznacza się w myśl art. 
49 i nast. Rozp. Prezydenta Rzeczypospoli
tej z 6.III.28 r. ogólne zgromadzenie wierzy
cieli na dzień 9 października 1929 r. godz. 
10.30, pok. 4 podpisanego Sądu w przedmio
cie powzięcia uchwały co do układu zapo
biegawczego. 16825-k

Toruń, dnia 10 września 1929 r.
Sąd Grodzki.

Wydział Handlowo - Upadłościowy Są
du Okręgowego w Warszawie (ul. Miodo
wa 15) ogłasza zgodnie z art. 38 Rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
23.XII. 1927 r. o zapobieganiu upadłości, iż 
decyzją z dn. 9 września 1929 r. postanowił: 
zarządzić otwarcie postępowania układo
wego Moszka Lichtera z jego wierzyciela
mi. 16843-k

W sprawie upadłościowej firmy St, 
Urbaniak w Wągrowcu, celem zatwierdzenia 
tymczasowego zarządcy masy p. Jana Gór
skiego w Wągrowcu wzgl. ewentl. wyboru 
nowego zarządcy, zwołuje się zebranie wie
rzycieli na dzień 28. 9. 1929 r. o godz. 10 
w niżej podpisanym sądzie, pokój Nr. 13.

Wągrowiec, dnia 4 września 1929 r. 
16846-k Sąd Grodzki.

W sprawie upadłościowej „Rolnik" w 
Gołańczy, celem zatwierdzenia tymczaso
wego zarządcy masy p. Jana Górskiego w 
Wągrowcu, wzgl. ewent. wyboru nowego 
zarządcy, zwołuje się zgromadzenie wierzy
cieli na dzień 28. 9. 1929 r. o godz. 10 w ni
żej podpisanym Sądzie, pokój Nr. 13.

Wągrowiec, .dnia 4 września 1929 r.
16847-k Sąd Grodzki.

W sprawie upadłościowej firmy Aniela 
Widzińska w Wągrowcu, celem zatwierdze
nia tymczasowego zarządcy masy p. Jana 
Górskiego w Wągrowcu, wzgl. ewent. wy
boru nowego, zwołuje się zebranie wierzy
cieli na dzień 28. 9. 1929 r. o godz. 10½ w 
niżej podpisanym Sądzie-, pokój Nr. 13,

Wągrowiec, dnia 4 września 1929 r.
16848-k Sąd Grodzki.

Posłowanie układowe.
w 

Bracia 
z dnia

sprawie odroczenia wypłat F-mv 
Bazanscy, wobec cofnięcia wniosku 
10.7. b. r. przez dłużnika o odrocze- 

n-len?V—łiat ~ koszty pono
si dłużnik. 16826-k

Toruń, dnia 9 września 1929 r.
Sąd Grodzki.

Postępowanie upadłościowe.
W sprawie upadłościowej Jan Biskup

ski, Krzywiń, wyznaczony został termin do 
dodatkowego badania zgłoszonych wierzy
telności i do zadecydowania przez zebranie 
wierzycieli o sprzedaży inwentarza, na 
dzień 28 września 1929 o godzinie 12 przed 
podpisanym Sądem, pokój Nr. 17.

Kościan, dnia 14 września 1929.
16845-k Sąd Grodzki.

Uuwołanio.
Józef Kulisz, rolnik z Wieczynka, pow. 

Pleszew, współwłaściciel nieruchomości 
Wieczynek, karta Nr. 29, na podstawie ogól
nej wspólności małżeńsko - majątkowej, 
wniósł o wdrożenie wywołania w celu wy
kluczenia wierzyciela z hipoteki zapisanej 
w księdze wieczystej Wieczynek, karta Nr. 
29 w dziale III pod liczbą bieżącą 2, w wy
sokości 3000 mk. na rzecz Leonji Kintscher, 
dawniej zamieszkałej w Wieczynku, po my
śli § 1170 kc.

Wierzyciela wzywa się, by najpóźniej w 
terminie wywoławczym, wyznaczonym na 
dzień 11 grudnia 1929 r>, o godz. 12-ej przed 
podpisariym Sądem i to- w pokoju Nr. 1, 
swoje prawa zgłosił, w przeciwnym razie 
nastąpi wykluczenie jego praw do tej hipo
teki. 16851-k

Pleszew, dnia 3 września 1929 r.
Sąd Grodzki.

WYROK
W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej!
W sprawie wywoławczej Lucyny Sien

nickiej, Sąd Powiatowy w Obornikach przez 
sędziego Powiatowego Łączewskiego. orzekł:

List hipoteczny z dnia 3 lutego 1911 r. 
dotyczący hipoteki wpisanej w księdze wie
czystej Oborniki, karta 414 na rzecz Powia
towej Kasy Oszczędności w Obornikach, w 
wysokości 10.000 mk. uznaje się za pozba
wiony mocy. 16844-k

Sąd Powiatowy.

Odroczenie wypłat.
Przewodniczący Wydziału Cywilnego 

Sądu Okręgowego w Sosnowcu r<a zasadzie 
art. 4- Rozporządzenia Prezydenta Rzeczy
pospolitej z dnia 23.XII 1927 r, o zapobiega
niu upadłości (Dz, U. Nr. 3 z r. 1928, poz. 20) 
ogłasza, źe wskutek podania wniesionego 
przez Salomona vel Szulima Zilberszteina, 
zam, w Zawierciu, ul. Marszałkowska 10, o 
odroczenie wypłat na przeciąg trzech mie
sięcy — termin rozprawy w sprawie powyż
szej wyznaczony został na dzień 10 paź
dziernika 1929 roku. godz. 10 rano w Sądzie 
Okręgowym w Sosnowcu (Wydział Cywilny) 
na który mogą przybyć wierzyciele w celu 
udzielenia Sądowi wyjaśnień.

16852-k

Wydział Handlowo -Upadłościowy Są
du Okręgowego w Warszawie (ul. Miodo
wa 15) ogłasza zgodnie z art. 11 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23.XII 1927 r. o zapobieganiu upadłości, iż 
wyrokiem z dn. 16 września 1929 roku po
stanowił: udzielić Wolfowi Trockenheimo- 
wi, hanlującemu pod firmą „Wolf Trocken- 
heim" odroczenia wypłat na okres czasu do 
dnia 16 grudnia 1929 roku. Sędzią Komi
sarzem przedsiębiorstwa mianować sędzie
go handlowego Samuela Koenigsteina, a 
nadzorcą sądowym adw. Leona Czeszera, 
wyrokowi nadać rygor natychmiastowej 
wykonalności.

16896-k

Wydział Handlowo -Upadłościowy Są
du Okręgowego w Warszawie (ul. Miodo
wa 15) ogłasza zgodnie z art. 11 rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
23.XII 1927 r. o zapobieganiu upadłości, iż 
wyrokiem z dn. 16 września 1929 roku po
stanowił: udzielić Michałowi Białobrze- 
skiemu, handlującemu pod firmą: „Sielec- 
kie Zakłady Chemiczne M. Białobrzeski" 
odroczenia wypłat do 16 grudnia 1929 r. 
Sędzią Komisarzem przedsiębiorstwa mia
nować Sędziego Handlowego Walentego 
Iwińskiego, a nadzorcą sądowym adw. Mi
chała Kulczyckiego, wyrokowi nadać ry
gor natychmiastowej wykonalności.

16897-k

Obwieszczenie.
Na zasadzie art. 58 Rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 23.XII 1927 
roku (Dz, Ust. Nr. 3 za 1928 r., poz. 20) 
o zapobieganiu upadłości, Sędzia Komisarz 
nadzoru sądowego nad przedsiębiorstwami 
firmy O. Kosowski w Grodnie ogłasza, że na 
dzień 27 września 1929 r. o godzinie 10 w 
sali Wydziału Cywilnego Sądu Okręgowego 
w Grodnie, wyznaczone zostało ogólne zgro
madzenie wierzycieli Oszera Kosowskiego. 
W ogólnem zgromadzeniu mają prawo wziąć 
udział wszyscy wierzyciele wpisani na listę 
przez Nadzorcę Sądowego.

Grodno, dnia 13 września 1929,
16899-k

Sa 36/29
E D Y K T.

Otwarcie postępowania ugodowego do 
majątku Markusa Leiby Preisa z Brzeżan.

Komisarz ugodowy Wilhelm Tadanier, 
sędzia okręgowy.

Zarządca Dr. Natan Oberlander z Brze- 
źan.

Audjencja ugodowa w Sądzie Okręgo
wym w Brzeźanach, dnia 18 października 
1929 r„ o godz. 9 rano.

Zgłoszenie wierzytelności do 11 paź
dziernika 1929 r.

Brzeżany, dnia 7 września 1929 r.
Sąd Okręgowy. 

16903-k

E^t rodowy.
Sa 224/29

2
Otwarcie postępowania ugodowego do 

majątku firmy Bracia Geyer we Lwowie, 
oraz spólników Chaima Dawida Geyera we 
Lwowie, Benjamina Geyera i Jonasa Geyera 
w Warszawie i Zelmana vel Zygmunta 
Geyera w Łodzi, wpisanego w rejestrze han
dlowym pod firmą Bracia Geyer, kupno i 
sprzedaż wszelkich towarów bławatnych i 
tekstylnych we Lwowie, Legjonów 41.

Komisarz ugodowy: Dawid Terkel, sę
dzia sądu okręgowego.

Zarządca ugodowy: Dr. Izydor Pordes, 
adwokat we Lwowie.

Audyencya do zawarcia ugody w wy
mienionym sądzie, biuro Nr. 18, dnia 18 paź
dziernika 1929 r., o godz. 11.

czasokres do zgłoszenia wierzytelności 
do 8 października 1929.

Lwów, dnia 14 września 1929.
Sąd Okręgowy. 

16849-k

Z relestra Handlowej.
Firm.- 854/29

C. VI. 503
Do ts. rejestru handlowego Oddział C. 

wpisano: Dzień wpisu: 22 lipca 1929. Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością po myśli 
ustawy z dnia 6 marca 1906 Nr. 58 Dzpp. 
oparta na kontrakcie Spółki z daty Kraków, 
dnia 28 czerwca 1929 LR. 9540. Brzmienie 
firmy: Polskie Towarzystwo dla Międzyna
rodowego Handlu, Spółka z ograniczoną od
powiedzialnością w Krakowie. Siedziba: Kra
ków, ul. Tomasza., 22. Przedmiot przedsię
biorstwa: handlowa agentura wszelkich wy
robów i produktów krajowych i zagranicz
nych. Kapitał zakładowy wynosi kwotę 
34.000 zł. Na poczet kapitału zakładowego 
wpłacono kwotę 8,500 zł., reszta płatna w 
trzech równych ratach rocznych, począwszy 
od 1 lipca 1930 r. Zarząd Spółki składa się 
z trzech zawiadowców. Członkami Zarządu 
ustanowieni zostali: Marjan Rudziński, dy
rektor Banku Spółdzielczego w Krakowie, 
ul. Siemiradzkiego 25, jako dyrektor gene
ralny Kazimierz Urbanek, urzędnik w Kra
kowie. ul. Strzelecka 19, jako dyrektor re
ferent, Władysław Palczewski, urzędnik w 
Krakowie, ul. Wiślna 7, jako dyrektor orga
nizacyjny. Podpis firmy następuje w ten 
sposób, że pod brzmieniem firmy podpisują 
zawsze dwaj . zawiadowcy kolektywnie, 
względnie jeden zawiadowca i prokurent 
przy dodaniu słowa „per prokura". Czas 
trwania spółki: nieograniczony. Rok obra
chunkowy: rok kalendarzowy. Ogłoszenia 
spółki zamieszczone będą w dzienniku kra
kowskim „Czas". Przepisy o likwidacji okre
ślone ustępem XVII kontraktu Spółki. Wpi
sano na podstawie kontraktu Spółki z dnia 
28 czerwca 1929 LR. 9540.

Kraków, dnia 20 lipca 1929.
Sąd Okręgowy, Wydział II uandlowy. 

16836-k

Firm. 810/29

C. VI. 500

Do ts. rejestru handlowego Oddział C. 
wpisano: Dzień wpisu: 20 lipca 1929. Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością po myśli 
ustawy z dnia 6 marca 1906 Nr, 58 Dz. pp. 
oparta na kontrakcie Spółki z daty Kraków, 
dnia 3 lipca 1929 LR. 5918. Brzmienie firmy: 
Ziemiopłody i mąka, Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Wieliczce. Siedziba 
firmy: Wieliczka. Przedmiot przedsiębior
stwa: zakupno ziemiopłodów, wszelkiego ro
dzaju zboża, przemiał takowego, sprzedaż 
ziemiopłodów i mąki. Kapitał zakładowy wy
nosi 20.000 zł. wpłacony w całości. Zarząd 
Spółki składa się z czterech zawiadowców. 
Zawiadowcami zamianowani zostali: Markus 
Friedmann, Izrael Baidaff, Salomon Fried- 
mann i Dr. Abraham Marek Rosenzweig, 
kupcy, wszyscy zamieszkali w Wieliczce'. 
Czas trwania spółki nieograniczony. Rok 
obrachunkowy: Rok kalendarzowy. Przepisy 
o' likwidacji zgodne z ustawą. Podpis firmy 
następuje w ten sposób, że pod wypisaną, 
drukowaną lub wyciśniętą nazwą firmy, 
dwóch którychkolwiek zawiadowców spółki 
umieści swe podpisy. Ogłoszenia zamieszczo
ne będą w jednym z dzienników wychodzą
cych w Krakowie. Wpisano na podstawie 
kontraktu spółki z dnia 3 lipca 1929.

Kraków, dnia 18 lipca 1929,
Sąd Okręgowy, Wydział‘11 handlowy.

, Firm. 631/29 :

C, VI, 492
Do ts. rejestru handlowego Oddział C 

wpisano: Dzień wpisu: 26 maja 1929. Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością po myśli 
ustawy ź dnia 6 marca 1906 Dz. pp, oparta 
na kontrakcie spółki z daty Kraków, dnia 6 
maja 1929 LR. 9214. Brzmienie firmy: Fabry
ka Kartonaży, Jan Nowak i Ska, Spółka T 
ograniczoną odpowiedzialnością w Krako
wie. Siedziba: Kraków, ul.Sławkowska 12, 
Przedmiot przedsiębiorstwa: założenie wy. 
twómi opakowań tektury, kartonu, papieru 
i t. p.. prowadzenie przemysłu pokrewnego 
lub pomocniczego jak graficznego, introliga
torskiego i t. p., oraz sprzedaż wszystkich 
tych wyrobów. Kapitał zakładowy 280.000 zł. 
z czego 140.000 zł. wpłacono w gotówce. Za
rząd składa się z dwóch zawiadowców. Za
wiadowcami ustanowieni zostali: Jan No
wak, przemysłowiec wKraaowie, ul. Szew
ska 20 i Mieczysław Passąkas, profesor Wyż
szej Szkoły Handlowej w Krakowie, Aleja 
Krasińskiego 28. Podpis' firmy następuje w 
ten sposób, że pod wydrukowanem, wypisa- 
nem lub wyciśniętem stampilją brzmieniem 
firmy obaj zawiadowcy kolektywnie kładą, 
swój podpis własnoręczny. Czas trwania 
spółki nieograniczony. .Rok obrachunkowy: 
rok kalendarzowy. Przepisy o likwidacji 
określone ust. XII kontraktu spółki. Wpisa
no na podstawie kontarktu spółki z dnia 
6 maja 1929. 16830-k

Kraków, dnia 25 maja 1929.
Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy.

Firm. 801/29

C. in. 257
: wego Oddział C. 
i z ograniczoną 
.akowie, wpisano

Do ts 
przy firmie . c, 
odpowiedzialność. , ______ , r____
dodatkowo: Dzień, wpisu: 6 lipca 1929. Za
wiadowca Dr. Samuel Gleicher, zmarł. Spół
ka została rozwiązaną i przeszła w stan li
kwidacji. Likwidatorami zostali wybrani 
dotychczasowi zawiadowcy Natan Sprecher 
w Krakowie, ul. Dietlowska 75 i Dr. Daniel
Vorzimmer w Krakowie, ul. Florjańska 13. 
Wpisano na podstawie uchwały Walnego 
Zgromadzenia z dnia 14 marca 1929 LR. 
27618 i z dnia 14 maja 1929 LR. 28352.

Kraków ,dnia 5 lipca 1929.
. Sąd Okręgowy, Wydział II handlowy. 

16832-k

Firm. 593/29

C. V. 412
Do ts. rejestru handlowego Oddział C. 

przy firmie: „Kordzik i Hajto", Krakowski 
Przemysł Drzewny, Spółka z ogr. odpow. 
w Krakowie, w likwidacji — wpisano do
datkowo: Dzień wpisu: 23 maja 1929. Wy
kreśla się firmę „Kordzik i Hajto", Krakow
ski Przemysł Drzewny, Spółka z ogr. odpow, 
w Krakowie, w likwidacji z ts. rejestru han
dlowego. Wpisano na podstawie uchwały 
Walnego Zgromadzenia z 19 lutego 1929 LR. 
8552. 16829-k

Kraków, dnia 22 maja 1929 r.
Sąd Okręgowy, Wydział U handlowy.

Do rejestru handlowego B. 8 wpisano w 
dniu 4 lipca 1929 przy firmie: „Mundus", 
Międzynarodowe Transporty i Katowickie 
Domy Składowe S. A. (dawniej Emil Tiicking 
S. A. i Kattowitzer Łagerhaus lund Pro- 
duktenbank S. A.) z siedzibą w Katowicach, 
źe dalszym członkiem zarządu ustanowiony 
został Mieczysław Mitniecki, naczelny dy
rektor z Gdańska. 16769-k

Sąd Grodzki w Katowicach.

Do rejestru handlowego B. 961 wpisano 
w dniu 10 lipca 1929 r. przy firmie Państwo
we Zakłady Wodociągowe na Górnym Ślą
sku w Katowicach, źe prokurę ma inź. Ro
man Maryniarczyk z Katowic.

Sąd Grodzki w Katowicach. 
16768-k

Sprawy masowe.
Sąd Okręgowy we Włocławku na posie

dzeniu niejawnem dnia 17 sierpnia 1929 ro- 
ku, po wysłuchaniu wniosku Prokuratora, 
postanawia: zatwierdzić dokonane przez 
Starostwo Kutnowskie zajęcie czasopisma 
„Tygodnik Kutnowski" z dnia 4.8.29 r. Nr. 
30 — 31 i 32, dopatrując się z treści całego 
artykułu p. 1 „Czy to jest w porządku" cech 
przestępstwa z art, 1 Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10.5 
1927 r. 16842-k

Sąd Okręgowy w Grodnie na posiedze
niu niejawnem dnia 24 sierpnia 1929 r. po 
wysłuchaniu wniosku Prokuratora, postana
wia:

a) zatwierdzić dokonane przez Starostę 
pow. Grodzieńskiego, zajęcie druku czaso
pisma: „Grodner Sztyme" za Nr. 31.118 z 
dnia 16 sierpnia 1929 r. za umieszczenie art. 
„Ofensywa burżuazji", zawierającego zna
miona przestępstwa z art. 1 i 3 Rozporzą
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
10.V 1927 r„ ,

b) zakazać rozpowszechniania powyż
szego druku. 16898-k



Nr.. 217. MONITOR POLSKI, — Dnia 20 września1929 r. 7

Sąd Okręgowy; w Lublinie na posiedze
niu niejawnem dnia 9 Września ,1929 r, po 
wysłuchaniu wniosku Prokuratora, postana- 

Wla'a) zatwierdzić dokonane przez Starostę 
Powiatowego w. Lublinie zajęcie czasopisma-.. 

Samopomoc Chłopska" z dnia 8 września- ' 
1929 r. Nr, 48 ż powodu umieszczenia art, 
p t. „Komasacja ż upełnorolnieniem" i 
Cyop nigdy nie spocznie", zawierających 

cechy przestępstwa, przewidzianego w art. 
129 p. 6 K. Ką ; ..

b) zakazać rozpowszechnienie powyższe-

16S23-k

Sąd Okręgowy w Lublinie na posiedze
niu niejawnem dnia 9 września 1929 r. po 
wysłuchaniu' wniosku Prokuratora, postana- 

WlU a) zatwierdzić dokonane przez Starostę 
Powiatowego w Lublinie zajęcie czasopisma 

Życic Młodzieży" ż dnia 8 września 1929 r. 
Nr 19 z powodu umieszczenia art. ,.Roczni
ca Wolny" i „Obłuda klerykalno - faszy
stowska", oraz art. p. t, „Co musimy wie
dzieć o kościele", zawierających cechy prze- 
stępslwa: A. art., „Rocznica wojny" i B. 

Obłuda klerykalno - faszystowska z art. 
129 p. 6 K. K. i C. art. „Co musimy wiedzieć 
o kościele" z art. 73 K. K.,

b) zakazać rozpowszechnienie powyższe-
¢0 druku.

16827-k

Wydział Karny Sądu Okręgowego, w 
Grudziądzu postanowił na posiedzeniu nie- 
jawnem w dniu 14 września 1929 r. pod 
pi zewodmctwem Prezesa Lachackiego przy 
udziale Sędziego Sądu Okręgowego Chmie
lewskiego i Kolarza po wysłuchaniu Pro
kuratora w sprawie karnej przeciw Łucja
nowi Głodkowskiemu o występek prasowy 
zatwierdzić zajęcie numeru 106 z 7 wrze
śnia 1929 r. dziennika „Gazeta Grudziądz
ka" odnośnie do artykułu pod tytułem 
„Skandale i skandaliki" w szczególności co 
do tytułu .„Skandale i skandaliki" i ustępu 
od słów „8 miljonów" do słów „moralno
ści" tudzież odnośnie do arytkułu pod ty
tułem „Nowa konfiskata" ’ w szczególności 
co do ustępu od słów „Po złożeniu" do 
słów „najlepsze odgadnienie" po myśli art. 
38, 76 i 77 dekretu prasowego tudzież po- 
:tanowi! zakazać rozpowszechnianie tych 
:zęści zajętych powyższego numeru ze 
względu na zachodzące znamiona występku 
: arL 1 rozporządzenia z 10 maja 1927 r: 

albowiem artykuły zawierają rozpowszech
nianie wiadomości świadomie nieprawdzi
wych lub przekręconych, a mogoącej wy
rządzić szkodę Państwu lub wywołać nie
pokój publiczny, gdyż oba powyższe ustę
py i tytuł zdolne są rzeczywiście ze wzglj- 
du na swą treść naruszyć powagę i zaufa
nie do władz wykonujących w tym zakresie 
obowiązki.

Przewodniczący Wydziału Karnego:
{—) Łachecki.

. Protokulant:
(—) Salicki.

16905-k

Wydział Karny Sądu Okręgowego w 
Grudziądzu postanowił na posiedzeniu nie- 
jawnem w dniu 14 września 1929 r pod 
przewodnictwem Prezesa Łacheckiego przy 
udziale Sędziego Sądu Okręgowego. Chmie
lewskiego i Kolarza po wysłuchaniu Pro
kuratora zatwierdzić zajęcie części artyku
łu zamieszczonego w numerze 105 z 5 wrze
śnia 1929 r, dziennika „Gazeta Grudziądz
ka'* pod tytułem trPod złą wróżbą" od 
słów „z tego wydać" do słów „niewłaściwe 
cele" i zakazać rozpowszechniania tej czę- 

«. ści artykułu powyższego po myśli art. 38, 76 
i 77 dekretu prasowego ze względu na za
chodzące znamiona występku prasowego z 
art. 1 rozporządzenia z 10 maja 1927 r. al
bowiem wiadomość w tej części artykułu 
podana przekręcona niewątpliwie może wy
rządzić szkodę Państwu i wywołać niepo
kój publiczny, gdyż twierdzenie tamże za
mieszczone zwłaszcza w połączeniu z tytu
łem z początkiem tej części artykułu i ty
tułem muszą wywołać mniemanie, iż dzia
łalność tych czynników rządowych od któ
rych zależy dysponowanie funduszami pań- 
stwowemi jest nieodpowiednią a nawet dla 
autorytetu Państwa wobec zagranicy zgu
bną,

Przewodniczący Wydziału Karnego:
(—) Łachecki, 

Protokulant:
(—) Salicki.

16904-k

litjiitii
P 15 Z E TO &

Kierownictwo Rejonu Inźynierji Wy
brzeża Morskiego ogłasza przetarg na uło
żenie 300 m, b. .rurociągu wodociągowego 
na terenie portu wojennego w Gdyni - 
Oksywie.

Warunki przetargu i ślepe kosztorysy 
mogą zainteresowane firmy otrzymać w go
dzinach biurowych za zwrotem kosztów w 
lokalu Kierownictwa Rejonu Innźynierji 
Wyb. Moirsk. Gdynia - Oksywie.

Przetarg odbędzie się 1 października 
1929 r. o godzinie 11.30, 16823-k

Kierownik Rejonu Inźynierji W, M»

MtmijiWg iMsi 
ogłada Urząd Budowy . Gmachów Państwo
wych w m, st‘ Warszawie na wykonanie ro- 
hót centralnego ogrzewania w środkowym 
Pawilonie Instytutu Geologicznego przy ul, 
Rakowieckiej.

Warunki wykonania powyższej roboty, 
warunki techniczne, warunki, przetargowe 
oraz przepisy o oddawaniu dostaw i robót 
w zakresie działania M. R. P,, można przej- 
rzeć w biurze Urzędu Budowy Gmachów 
Państwowych W m. st, Warszawie przy ul» 
Długiej Nr. 50, II piętro, t pokój Nr. 1Ó, w 
godz. 9 — 12. Oferty na otrzymanych w biu
rze Urzędu, egzemplarzach ślepego koszto
rysu z załączeniem podpisanych - warun
ków przetargowych i projektu umowy, z do
wodem złożenia wadjum w wysokości 5% 
sumy ofertowej, w zapieczętowanych koper
tach z napisem: „Do przetargu na roboty 
centralnego ogrzewania w Środkowym pa
wilonie Instytutu Geologicznego w Warsza
wie" należy składać w dniu 30 września 
1929 roku do godz. 12-ej w biurze Urzędu; 
bezpośrednio potem nastąpi otwarcie ofert.

Kierownik
Urzędu Budowy Gmachów Państwowych 

w m. st. Warszawie
w ł (—) S, Tomorowicz. ;

16822-k

Przetarg publiczny
Na wykonanie instalacji elektrycznej, 

centralnego ogrzewania, wodociągów, insta
lacji gazowej, kanalizacji przy budowie 
gmachu Izby Skarbowej przy Wałach Ba
torego. ,

Oferty należy złożyć w biurze niżej 
podpisanego.- Urzędu do dnia 30 września 
1929 r.. do godziny 10,45, ^w zapieczętowa
nej kopercie z odnośnym napisem przy uży
ciu podkładek submisyjnych, które wydaje 
się za opłatą 5 zŁ

Otwarcie ofert na prące instalacji elek
trycznej nastąpi o godz. H-tej, na prace 
centralnego ogrzewania o godz. 11,15 przed
południem przez Komisję Przetargową.

Oddzielnie należy przedłożyć kwit na 
wadjum w wysokości 5% sumy ofertowej, 
złożonej w Kasie Skarbowej w Poznaniu, 
w depozyt Dyrekcji Robót Publicznych, lub 
w walorach uznanych do rąk Przewodniczą
cego Komisji Przetargowej.

. Wybór oferenta lub nieudzielenie' zle
cenia jest zastrzeżone. Wszelkich, informacy] 
udziela się w biurze Urzędu. -

Państwowa Inspekcja Budowlana 
Poznań - Miasto

Wały Kościuszki 3 (sutereny), •
16820-k

Przetarg przymusowy.
Nieruchomość położona w Inowrocła

wiu przy uL Królowej Jadwigi 38 i w chwili 
uczynienia wzmianki o przetargu zapisana 
w księdze wieczystej Inowrocław, tom 27, 
k. 1114 na imię wdowy Anny Bochińskiej z 
domu Białecka, zostanie dnia 5 grudnia 1929 
o godzinie 11 przed połudn. wystawioną na 
przetarg w niżej oznaczonym Sądzie, po
kój Nr. 25.

Nieruchomość składa się z domu miesz
kalnego z przybudówką, podwórzem i bu
dynkiem gospodarczym o powierzchni 3 a. 
i 70 metrów kwadratowych. Roczna wartość 
użytkowa mieszkania według wyciągu z księ
gi podatku budynkowego Nr. 697 wynosi 
1850 mk„ zaś lokali przemysłowych 3800 mk. 
a roczna kwota podatku budynkowego 
144,00 mk.

Wyciągi z matrykuły podatku grunto
wego i z księgi podatku budynkowego mo
żna przeglądać w sekretariacie Sądu.

Wzmiankę o przetargu zapisano w 
księdze wieczystej dnia 26.4 1929.

Niniejszem wzywa się wszystkich, któ
rych prawa w chwili zapisania wzmianki 
o przetargu nie były w księdze wieczystej 
uwidocznione, aby się z niemi zgłosili naj
później w dniu przetargu, przed wezwaniem 
do wnoszenia ofert, i prawa te uprawdopo
dobnili, gdyby wierzyciel im przeczył. 
W razie niezastosowania się do powyższego 
wezwania, prawa te przy oznaczeniu najniż
szej oferty nie zostaną wcale uwzględnione, 
a przy rozdziale ceny kupna dopiero po 
roszczeniu wierzyciela i innych prawach.

Zaleca się na dwa tygodnie przed ter
minem podać na piśmie albo do protokółu 
sekretarza sądowego dokładne obliczenie 
swych roszczeń w kapitale, odsetkach, kosz
tach wypowiedzenia i kosztach sądowego 
dochodzenia swych praw, oraz oznaczyć 
pierwszeństwo, którego się żąda.

Tych, którym służy prawo sprzeciwie
nia się przetargowi, wzywa się, aby przed 
udzieleniem przybicia targu postarali się 
o umorzenie lub zawieszenie postępowania, 
gdyż inaczej prawo ich odnosić się będzie 
zamiast do nieruchomości, .tylko do-uzyska- 
nej ceny kupna.

Inowrocław, dnia 2 lipca 1929.
Sąd Grodzki,

16850-k

Wmanie Oo przetargu paDImgo.
I Okręgowe Szefostwo Budownictwa w 

Warszawie ul. Przejazd Nr. 15, Pałac Mo
stowskich, ogłasza przetarg publiczny na ro
boty kapitalnego remontu buuynku Szkoły 
Podchorążych Inźynierji w Warszawie.

Oferty wraz z kosztorysem ofertowym, 
sporządzonym na formularzu przepisowym, 
bez poprawek, przekreśleń, podskrobań, jak 
również jej załączniki, należycie ostemplo
wane w myśl obowiązujących przepisów 
skarbowych, należy złożyć w kopercie za
lakowanej z napisem: „Remont budynków 
Szkoły Podchorążych Inźynierji w Warsza
wie do Referatu Ogólnego I Okręgowego 
Szefostwa Budownictwa, pokój Nr. 181 do 
dnia 26 września 1929 r. do godz. 12-ej, w 
którym to dniu i godz. nastąpi otwarcie 
ofert.

Do oferty należy dołączyć:
1) Kosztorys ofertowy, określający ofe

rowane ceny jednostkowe, wypisane cyfro
wo i słownie, oraz kwoty obliczone.

2) Poświadczenie kasowe o złożeniu 
wadjum w kwocie 5% od sumy oferowanej 
do Kasy Skarbowej w Warszawie, bez któ
rego oferta rozpatrywana nie będzie.

Ogólne i szczegółowe warunki budowy, 
również przepisy o ofertach są do przejrze
nia w I Okr. Szef. Budownictwa, pokoj 
Nr 176 w godz. od 11 do 13 za wyjątkiem 
dni: środy i soboty, tamże są do nabycia 
oferty i ślepe kosztorysy po cenie kosztu 
własnego. 16821-k

Szef Budownictwa O. K. I
(__) Wiekliński, ppłk. inż.

OGŁOSZENIE
Urzędu Celnego w Warszawie.

Dnia 8 października 1929 r, o godz. 
11-ej rano na. zasadzie § 39 Tymcz. Instruk
cji Manipulacyjnej dla władz i urzędów cel
nych (Dz. Urz. Mii. Skarbu Nr. 13. z 1923 r.) 
odbędzie się w magazynach kolejowo-cel- 
nych licytacyjna sprzedaż towarów nie- 
oclonych, a mianowicie:

Tkanina bawełniana, wełniana, wyroby 
dziane, przędza wełniana, koronki baweł
niane, aksamit, cerata, obuwie, skórki 
futrzane, samochód osobowy, podwozia, 
motocykl, części rowerów i części maszyn, 
zatrzaski, wyroby z drutu, nożownice z 

. blachy, brzytwy, żelazo taśmowe, narzę
dzia ręczne, broń palna, naboje, wino i t. p.

Towary niesprzedane z licytacji w dniu 
8 października r. b. będą po raz drugi wy
stawione na przetarg publiczny w wyżej 
wymienionych magazynach w dn. 15 paź
dziernika 1929 r. o godz. 11-ej rano.

Bliższych szczegółów zasięgnąć można 
w Urzędzie Celnym (ul. Młocińska) po
cząwszy od dnia 1 października r. b.

Naczelnik Urzędu (—} K. Domański.
16712-k

Przetarg
na gospodarstwa wzorowe (ośrodki, resztów- 

ki) o obszarze od 44,33 do 180. ha.

Na podstawie rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 27.4, 1927 r. w sprawie try
bu sprzedaży gospodarstw wzorowych (Dz. 
U. R. P. Nr. 44 z 1927 r., poz. 390)

Okręgowy Urząd Ziemski w Poznaniu 
ogłasza, że w lokalu Okr. Urzędu Ziem, 
przy ul. Fredry 10 odbędą się w drodze kon- 

' kursu ofert przetargi na następujące gospo
darstwa wzorowe utworzone przy parcelacji 
majątków państwowych:
I. Dnia 22 października 1929 r, o godz, 10:

1) Wyki'— pow. Krotoszyn, stacja kok 
Koźminiec (1 km. szosą). Obszar ok. 44,33 ha, 
w tern roli 37,34 ha, 'łąk 2,34 ha, ogrodu i 
parku 2,27 ha, podwórza 2,39 ha. Cena wy
woławcza 121.300 zł. w zlocie za ziemię i 
budynki. Za uprawy i zasiewy należność 
płatną będzie według osobnego oszacowa
nia. Wewnętrzne urządzenie gorzelni nie 
jest objęte ceną wywoławczą.

2) Połajewo, pow. Oborniki, st. kol. Po
łajewo (3 km. szosą). Obszar ok. 150,36 ha, 
w tem roli 114,92 ha, łąk 18 ha, pastwisk 
4 ha, wody 2 ha, ogrodu i parku 5 ha, lasu 
1,76 ha, podwórza i nieużytku 4,68 ha. Ce
na wywoławcza 403.350 zł. w zlocie za zie
mię, budynki, zasiewy i uprawy oraz we
wnętrzne urządzenie gorzelni. Do ceny tej 
nie wliczono szacunku zabudowań i urzą
dzeń superinwentaryjnych, będących wła
snością ostatniego dzierżawcy z czasów za
borczych. Nabywca obowiązany będzie do 
zwrotu Skarbowi Państwa tej sumy, jaką 
Skarb temuż dzierżawcy wypłaci. Na pew
ność dotrzymania tego warunku, zapisaną 
będzie przy przewłaszczeniu kaucja hipo
teczna na gosp. wzór. Połajewo.

3) Ochodza, pow. Wągrowiec, st. kol. 
Przysieczyn (4 km. drogi polnej). Obszar ok. 
140 ha, w tein roli 99 ha, łąk 20 ha, pastwisk 
18,10 ha, wody 0.4 ha, ogrodu i parku 1 ha, 
podwórza 1,50 ha. Cena wywoławcza 
339.100 zł. w złocie za grunty, budynki, 
uprawy i zasiewy.

4) Łaziska, pow. Wągrowiec, st, kol. 
Wągrowiec (6 km. szosą). Obszar 89,44 ha, 
w tem roli 79.44 ha, łąk 6 ha, ogrodu i par
ku 1,24 ha, lasu 2 ha, podwórza 0,70 ha. Ce
na wywoławcza 218.300 zł. w złocie za zie
mię, budynki, uprawy i zasiewy. Do. oceny 
nie wliczono szacunku zabudowań i urzą
dzeń superinwentaryjnych, będących wła
snością ostatniego dzierżawcy z czasów za
borczych; w tym przedmiocie nabywcę obo
wiązywać będą te same warunki, co pod 2 
(Połajewo),

■ IL Dnia 24 października 1929 r,
1) Mrowino, pow. Poznań, st. kol. Ro

kietnica (4 km, drogi polnej). Obszar ok. 
180 ha, w tem roli 123,20 ha, łąk 31 ha, pa
stwisk 1,60 ha, wody 1,40 ha, ogrodu i par
ku 4.20 ha, lasu 16 ha, podwórza 3,30 ha. 
Cena wywoławcza 278.200 zł. w złocie za 
grunty, budynki, drzewostan, uprawy i za
siewy.

2) Rybowo, pow. Wągrowiec, st. kol. 
Konayy- (3 km.). Obszar ok. 104,5338 ha, w 
tem roli 50,77 ha. łąk 18,38 ha, wody 13,58 
ha, ogrodu 2,81 ha, lasu 17,44 ha, podwórza 
1.53 ha. Cena wywoławcza 260.000 zł. w zło
cie za ziemię, budynki, wewnętrzne urzą
dzenie gorzelni, drzewostan, zasiewy i upra
wy.

3) Dąbrówka Nowa, pow. Bydgoszcz, st. 
kol. Strzelewo (7 km. szosą). Obszar ók. 
109.50 ha, w tem roli 82,90 ha, łąk 1,14 ha, 
pastwisk 0,53 ha, ogrodu 3,61 ha, podwórza 
0,90 ha wody 0.31 ha, lasu 20,0830 ha. Cena 
wywoławcza 180.300 żŁ w złocie za ziemię, 
budynki i drzewostany. Za uprawy i zasie
wy należność będzie płatną według osobne
go oszacowania.

.Okręgowy Urząd Ziemski zastrzega, że 
obszary wyżej wymienionych gospodarstw 
mogą ulec drobnym zmianom w. wyniku 
ostatecznych pomiarów i że zasiewy i upra
wy oddane zostaną nabywcy takie, jakie 
będą aa gruncie w dniu wprowadzenia w 
posiadanie. Inwentarzy nie sprzedaje się. 
Nabywca gospodarstwa wzór, ponosi koszty 
ogłoszenia przetargu. > ’

Do udziału w przetargu wymienionych 
gospodarstw dopuszczeni będą: dotychcza
sowy dzierżawca majątku i zawodowo wy
kształceni rolnicy, nie będący właściciela
mi samodzielnych gospodarstw rolnych. Za 
zawodowo wykształconych uznaje się rol
ników, którzy ukończyli wyższą lub średnią 
szkołę rolniczą lub ogrodniczą, albo też 
szkołę rolniczą lub ogrodniczą niższą, jednak 
przynajmniej przez 5 lat gospodarowali z do
brym wynikiem w jednostkach gospodar
czych o typie zbliżonym do objektów, będą
cych przedmiotem przetargu. Do przetar
gu pod 1/1 - 4 i n/1 (Wyki, Połajewo, Ocho
dza, Łaziska i Mrowino) dopuszczone będą 
poza osobami odpowiadającemu warunkom 
wyżej podanym — także te osoby, które 
jakkolwiek nie odpowiadają powyższym wa
runkom, jednak uznane zostaną przez Okr. 
Urząd Ziemski za uzdolnione do prawidło
wego prowadzenia danego gospodarstwa.

Kandydaci winni zobowiązać się
A) do utrzymania przynajmniej w do

tychczasowym stanie zakładów przemysłu 
rolnego, trwałych zabudowań lub specjalnie 
cennych kultur, których istnienie spowodo
wało utworzenie gospodarstwa wzorowego,

B) do osobistego zarządzania gospodar
stwem wzorowem,

C) do wpłacenia w ciągu dni 7 po wy
konalności przetargu najmniej 25% ofiaro
wanej ceny tytułem wpłaty na poczet ceny 
kupna - sprzedaży. Jako warunek do
puszczenia do przetargu poza warunkami, 
wymienionemi powyżej, stawia się złożenie 
wadjum przetargowego w gotówce lub pa
pierach wartościowych, przyjmowanych 
przez Kasy Skarbowe w myśl przepisów 
Min. Skarbu w wysokości 10% ogłoszonej 
ceny szacunkowej sprzedawanego gospo
darstwa. oraz złożenie w Okręgowym 
Urzędzie Ziemskim w Poznaniu w opieczę
towanej kopercie oświadczenia (oferty) ja
ką najwyższą cenę ofiaruje się za jedno z 
wyżej wymienionych gospodarstw wzoro
wych. (Oświadczenia oferujące cenę niższą, 
niż wyżej podane ceny szacunkowe i 
oświadczenia tej treści, że oferuje się cenę, 
o pewną sumę wyższą od najwyższej ze zło
żonych ofert, rozpatrywane nie będą).

Terminy składania ofert na poszczegól
ne gospodarstwa wzorowe upływają na 3 dni 
przed odpowiedniemi terminami przetargów. 
Oddanie nabytych objektów w posiadanie 
nastąpi wtedy, gdy orzeczenie Okręgowego 
Urzędu Ziemskiego, wyznaczającego nabyw
cę, stanie się wykonalne. Bardziej szczegó
łowych informacji udziela na żądanie Okrę
gowy Urząd Ziemski w Poznaniu.

Na kopercie winien być napis „Oferta 
na nabycie dospodarstwa wzorowego 
w................ " (podać należy jedno z wyżej
wyszczególnionych gospodarstw wzorowych); 
do koperty tej nie należy wkładać żadnych 
innych dokumentów, prócz właściwej ofer
ty, Łącznie z kopertą, zawierającą ofertę, 
należy złożyć następujące dokumenty:

a) dokumenty stwierdzające, że zgłasza
jący się do przetargu jest dzierżawcą ma
jątku, będącego przedmiotem przetargu lub 
zawodowo wykształconym lotnikiem,

b) deklarację, że zgłaszający się nie jest 
właścicielem samodzielnego gospodarstwa 
rolnego, lub, że zobowiązuje się do sprze
dania posiadanego gospodarstwa,

c) zobowiązania podane wyżej pod A,
B i C. .

d) dowód złożenia wadjum,
e) dowody ewtl. udziału w pracy spo

łecznej, zwłaszcza w dziedzinie rolniczej,
f) dowód obywatelstwa polskiego.
Nadesłanych dokumentów nie. zwraca 

się, dlatego wskazanem jest składanie uwie
rzytelnionych odpisów, a nie oryginałów. 
Deklaracje winny być składane w orygina
łach, Do ważności przetargu gospodarstw 
pod II/2 i 3 (Rybowo i Dąbrówka Nowa) 
niezbędne jest zgłoszenie się- conajmniej 
dwóch oferentów, odpowiadających wyżej 
przytoczonym warunkom i zaofiarowanie. 
przez jednego z oferentów wyższej ceny' 
kupna, ńiż cena wywoławcza, zaś przy po
zostałych gospodarstwach . przetarg może 
dojść do skutku, o ile zgłosi się tylko jeden 
kandydat, który jednak zaofiaruje wyższą 
cenę, niż cena wywoławcza.

Obecność oferentów podczas 
ofert pożądana. 16824-k



8 MONITOR POLSKI. — Dnia 20 września 1929 r. Nr. 217.

Z Urzędów Ziemskich.

ZAWIADOMIENIE.
Na podstawie art. 8 rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 1-go lutego 
1927 r. o zniesieniu służebności (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 75), Okręgowy Urząd Ziemski 
w Grodnie zawiadamia instytucje, oraz oso
by, których prawa są ujawnione w dziale III 
i IV wykazu hipotecznego lub w rejestrze 
wieczystym nieruchomości ziemskiej „Hryn- 
kowszczyzna", położ. w gminie Dziewiątko- 
wickie.j, powiatu Słonimskiego, własność 
Bronisława Janowicza, że wobec zgłoszenia 
do zatwierdzenia projektu zniesienia słu
żebności pastwiskowych obciążających po- 
mienione dobra na rzecz wsi „Hrynkow- 
szczyzna", zamierzone jest wydzielenie z wy
żej wymienionych dóbr odpowiednich grun
tów, tytułem wynagrodzenia ża znoszone 
uprawnienia do powyższej służebności

Instytucjom i osobom powołanym służy 
prawo żądania doręczenia im odpisów orze
czeń, mających zapaść w dalszym toku po
stępowania i w tym celu należy zwracać się 
w ciągu jednego miesiąca od dnia ogłosze
nia niniejszego zawiadomienia do Okręgo
wego Urzędu Ziemskiego w Grodnie (ulica 
Orzeszkowej Nr. 17).

Okręgowy Urząd Ziemski, 
w Grodnie.

16853-k

Zarząd

Zjednoczonej Fabryki Żarówek S. A

w Warszawie

podaje do wiadomości pp. Akcjąnanuszów, 
że dnia 12 października 1929 roku, o godz. 
5-tej po poł. w siedzibie .firmy przy ulicy 
Nowowiejskiej 13 odbędzie się Zwyczajne 
Walne Zgromadzenie Akcjonarjuszów z po
rządkiem obrad jak następuje:

1) Wybór przewodniczącego 2) Za
twierdzenie Bilansu i Rachunku Zysków i 
Strat za rok operacyjny 1928/9. 3) Określe
nie budżetu na rok 1929/30. 4) Zmiana sta
tutu. 5) Wybory do Zarządu i Komisji Re
wizyjnej. 6) Wolne wnioski.

PP. Akcjonariusze, życzący sobie wziąć 
udział w tern Zgromadzeniu winni, stosow
nie do par. 22 Statutu Spółki, złożyć.akcje 
na 7 dni przed terminem Zgromadzenia w 
biurze Zarządu w Warszawie, przy ul. No
wowiejskiej 13.

O ile zebranie to nie dojdzie do skutku 
z powodu niedostatecznej ilości przedsta
wionych akcji, odbędzie ono w drugim ter
minie i w tvmże lokalu — dnia 26 paździer
nika b. r. i będzie prawomocne bez wzglę
du na złożoną ilość akcji.

16869-g

Zagubiono koncesję na 
detaliczną sprzedaż weksli 
i marek stemplowych na na
zwisko D. Zylbermana, ul. 
Nalewki 24. 16876-g

Skradziono następujące 
weksle u Fiszla Rozenber- 
ga: 1 weksel zł. 298 płatny 
12.11-29 w Dubnie, wystaw
ca Szulim Majerzon, żyrant 
Lejb Oberman — Żelechów; 
1 weksel zł. 150 pł. 15.10-29, 
Łuck, Chlebna Nr, 1, wy
stawca Fajwel Gejler, ży
ranci: Lejb Oberman, Zelik 
Zajdman, Ela - Hersz So- 
snowicz — Żelechów; 1 we
ksel zł. 100 pł. 18.10-29, Że
lechów, wystawca Lejb O- 
berman, żyranci: H. Eker- 
man, Joel Dajen, J. Ker- 
szenberg—Żelechów; 1 we
ksel zł. 100 pł. 20.9-29, Że
lechów, wystawca Abram 
Winograd, żyrant - Szymon 
Rajskind; 1 weksel zł, 100 
pł, 31.10-29, Żelechów, wy
stawca Josek Guterman, 
żyrant Sz. Gurfinkiel; 1 we
ksel zł. 100 pł. 5.11-29, Że
lechów. wystawca Stani
sław Kment; 1 weksel zł. 
100 in blanco, wystawca 
Stanisław Wyrzyński, ży
rant M. M. Brandwajn.

16873-g

ZAWIADOMIENIE.

Na zasadzie art. 8 Rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
1 lutego 1927 r. o zniesieniu służebności 
w Wojew. Wołyńskiem etc. (Dz. U. R. P. 
Nr. 10, poz. 75), w myśl cz, 2 § 3 rozporzą
dzenia Ministra Reform Rolnych z dnia 
14 lutego 1927 r, w sprawie wykonania 
rozp. Prezydenta Rzeczypospolitej Polskie) 
z dnia 1-go lutego 1927 r. o zniesieniu 
służebności (Dz. U. R. P. Nr. 14, poz. 110), 
Okręgowy Urząd Ziemski w Łucku ni- 
niejszem zawiadamia wierzycieli hipotecz
nych, oraz osoby, na których rzecz figurują 
w dziale III wykazu hipotecznego (w reje
strze wieczystym) ograniczenia prawa wła
sności dóbr Dorosin, własn. Rutkiewicz, 
Kellus. Szaniawskiej i innych, po
wiatu Łuckiego, źe na skutek do
browolnego znoszenia służebności, obcią
żających wymienione wyżej dobra, zamierzo
ne jest wydzielenie z dóbr tych odpowied
nich gruntów tytułem wynagrodzenia zasłu- 
żebnościowego i że wymienionym wy
żej wierzycielom, oraz osobom mogą być, 
na żądanie doręczone wszelkie orzeczenia, 
zapadłe w dalszym toku postępowania 
w sprawie znoszenia wzmiankowanych 
służebności.

Żądanie doręczenia odpisów orzeczeń 
winno być skierowane do Okręgowego Urzę
du Ziemskiego w Łucku (ulica Jagiellońska 
Nr. 63).

Okręgowy Urząd Ziemski 
w Łucku.

16855-k

Syndyk Tymczasowy masy upadłości 
Mojszy - Mordki Koma, adwokat Ludwik 
Maluga (ul. Hoża 37 m. 8, Warszawa) wzy
wa wierzycieli upadłej firmy, aby w termi
nie czternastodniowym od daty ogłoszenia 
zgłosili tytuły swych wierzytelności Syndy
kowi Tymczasowemu lub do Sądu Okręgo
wego, sekcji upadłościowej.

Sprawdzenie wierzytelności odbywać 
się będzie przed Sędzią - Komisarzem w 
drodze kontradyktoryjnej w Kancelarji Są
du Okręgowego, sekcji upadłościowej (War
szawa, Miodowa 15) 29 i 30 października 
1929 r. o godz. 11%. 16881-g

Syndyk Tymczasowy:
(—) Ludwik Maluga, adwokat.

Bilans z dnia 31 marca 1929 r.
Majątek:

Nieruchomość .... 86.000,—
Bpdynki....................................... 563.200,—
Maszyny i aparaty , , , 1.041.600,—
Suszarnia wytłoków , , , 70.500,—
Kolejka. . , , , . 300.000,—
Zapasy. ..... 5.586.876,84
Papiery wartościowe . , , 2.292,12
Udziały...............................................  82.902,85
Stan kasy , . , , , 25.511,34
Dłużnicy .... . 1.041.249,59

Skradziono książeczkę 
wojskową Witolda Dutkie
wicza, Krucza 12-1.

16880-g

Zgubiono prawo jazdy na 
rower Nr. 9647 Tadeusza 
Piechowskiego.

16882-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział 1, Przejazd 
Nr. 1 za Nr. 33459,

16883-g

Zgubiono książeczkę woj
skową. wydaną przez P. K. 
U. Ciechanów Stanisławowi 
Włodarczykowi.

16884-g

Zgubiono Uniwersytecką 
ulgę tramwajową L alb. 
28038 Michała Wociala.

16885-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Jana Sęka wydaną przez 
P.K.U. Warszawa miasto 2.

16886-g

zł. 8.800.132,74
Długi:

Kapitał akcyjny . . t , . 1.800,000,—
Rezerwa prawna. , , . 523.301,05

„ dla dobra urzędników 
tl podatku od kuponów

7.835,—

dywidendowych , . 31.666,22
„ na utrzymanie ruchu . 

Dywidenda .....
478.389,85

7.661,60
Weksle................................................ 748.000,—
Wierzyciele..... 4.891.124,59
Czysty zysk w r. 1928/29 , 312.154,43

Zgubiono % Losu loteryj
nego Nr. 006050 A własność 
Perli Lewenberg, Muranow- 
ska 28. 16887-g

Zagubiono dwa kwity kau
cyjne, wydane przez Tram
waje Miejskie w Warszawie 
Nr. 1820 z dn. 11.IV-27 r. na 
zł. 75 i Nr. 2752 na zł. 200.

16888-g

Zarząd Spółdzielni Stowarzyszenie In
żynierów" ogłasza o rozwiązaniu spółdziel
ni i o zgłaszaniu się wierzycielu

15363-k

Sędzia - Komisarz masy upadłości fir
my Restauracja „Okocim" z mocy §§ 476 
i nast. K. H. wzywa wszystkich wierzycieli 
do stawienia się wraz z dowodami wierzy
telności na zebranie wierzycieli w dniu 
21-go września 1929 roku, o godzinie 10-ej 
rano do sali Wydziału Handlowe
go (Sekcja Upadłościowa) Sądu Okręgowe
go w Warszawie (Miodowa 15), celem wy
słuchania sprawozdania Kuratora i wyboru 
kandydatów na syndyka tymczasowego.

Warszawa, dn. 17 września 1929 r.

^Sędzia - Komisarz:
(—) Jan Gebethner.

Za zgodność:
Kurator masy upadłości:

(—) Janusz Główczewski, adwokat.

8.800.132,74

Rachunek Strat I Zysków z dnia 31 marca
1929 r.

Wydatki:
Wydatki za buraki 

„ na ruch 
interes .

Odpisania . ,
Zysk . . ,

fabryczny
. 5.650.325,89

. 2.967.084,51

. 135.135,30

. 312.154,43

Dochody: 
Cukier, melasa ,

9,064.700,13

._9.064.700,13
9.064.700,13

Zgubiono dwa paszporty 
zagraniczne na imiona Pei- 
sacha Mandelkiera i Estery 
Mandelkier, Otwock, Kole
jowa 7, również książkę 
wojskową Mandelkier Pej
sach, Otwock, Kolejowa 7.

16889-g

Strumfeld Adam zgubił 
weksel na zł. 300, pł. 6. X. 
r. b. wstawca A, Puchalski, 
Cukiernia.

16890-g

Zgubiono dwa kwity lom
bardowe Nr . 189615 i Nr. 
24837, na imię Icchoka-Her- 
SZa Cukiermaua, wydane 
przez Warszawskie Towa
rzystwo Pożyczkowe. Od
dział I ul. Przejazd Nr. 1.
___________________ 16878-g

Zaginęła książka wojsko
wa Stanisława Wąsowicza, 
Okopowa 20. 16871-g

Niniejszem podajemy do wiadomości, iż 
na miejsce członka Rady Nadzorczej, p. kon
sula Eugeniusza Patzig, Sopoty, który ustąpił 
wskutek choroby, wybrany został do tejże 
Rady właściciel dóbr Maks Ziehm, Bałdowo.

Pelplin, dnia 7 września 1929 r.

Cukrownia Pelpiin T. A.
w Pelplinie.

Eugeniusz Ziehm, Jan Dirksen.
16427-k

Zgubiono tymczasowe za
świadczenie demobilizacji 
Józefa Cerulli, zamieszka
łego w Piastowie, pow. War
szawa. 16867-g

Zgubiono legitymację 
Warsz. Izby Skarb. Nr. 1450 
na nazwisko Heleny Be- 
rzyńskiej. 16858-g

Zgubiono legitymację u- 
rzędniczą, wystawioną przez 
Komendę Straży Granicznej 
na nazwisko Walentego 
Śmiechowskiego.

16859-g
Zgubiono numer rejestra

cyjny od samochodu Nr. 
62954, wydany na imię M. 
Gurwicza — Krasnosielc. 
_____________________ 16875-g

Zginął indeks Zbigniewa 
Wasilewskiego, studenta Po
litechniki Warszawskie!, 1. 
alb. 11090. 16872-g

Bank Polski w Warszawie 
unieważnia w myśl art 8 
swego statutu 1 akcję Ban
ku Polskiego Nr. 21716, na 
imię Jadwiga Kozarzewska, 

_____ 16856-k

Zgubiono książkę wojsko
wą Wiktora Zachaja gm. 
Grodzisk, wieś Szczęsin.

16860-g

Zgubiono książeczkę woj- 
Skową Jakóba Dziady, 
strzelecka Nr. 16.

16874-g

Zgubiono trzy kwity lom
bardowe Nr. 213795, Nr 
19765S, Nr. 179527, wyda- 
nych przez Warszawskie 
Akcyjne Towarzystwo Po
życzkowe, Oddział I, przy 
ul. Przejazd Nr, 1,

16879-g

Zaginął Dowód Warszaw
skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I. Przejazd 
Nr. 1 za Nr. 36745.

16861-g

Skradziono kartę wojsko
wą odroczenia Stanca Cze 
sława, Olesińska 9 m. 14.

16862-g

Zgubiono książeczkę Ka
sy Chorych Rozalji Frynia z 
Żyrardowa. 16857-g

Zgubiono kartę z Komisji 
Poborowej w Piasecznie 
Władysława Tuła, 
_ ___________ ________16808-g

Zginął lub skradziono dy
plom prawny Uniwersytetu 
warszawskiego Nr, 1284/737 
z roku 1926 Zbigniewa Ra
czyńskiego. 16809-g

Skradziono książkę woj
skową, wydaną przez P. K, 
U. Ostrów Mazowiecki An
toniemu Bojarkowt 
_____________________ 16810-g

Zagubiono legitymację 
Młynarczyka Władysława, 
wydaną przez Fabr. Amuni' 
cji w Skarżysku.
_____________________ 16812-g

Unieważniam zgubione 
świadectwo dojrzałości, wy. 
dane w Wiedniu IX, Ledę, 
rergasse Gimnazjum Polskie
go z roku 1917 na imię 
Berła Schonberg,

16370-kg

Skradziono książkę woj
skową Jankiela Dawida 
Estrajcha, wydaną przez P. 
K. U. Łuków.

16864-g

Edward Gunerka, Elekto
ralna 1 zgubił kartę reje
stracyjną wojskową.

16865-g

Zgubiono świadectwo
szkolne z oddz. V szkoły 
powszechnej Nr. 101 na 
imię Władysława Hintza.

16863-g

Zgubiono weksel, wystaw
ca D. Rechtleben na 100 zł. 
pł. dn. 25.VIL w Kramach 
Wielopole na zlecenie M. 
Gelbarta. 16866-g

Zgubiono indeks Konser
watorium Warszawskiego 
Nr. 1293 Wacława Ciepie- 
lewskiego. 18668-g

Zgubiono książkę' wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Ostrów Komorowo Stani
sław Galenty, 16725-kg

Zagubiono dekret zaopa
trzenia, wydany przez M. S. 
W. wdowie Marji Meleniew- 
skiej po zmarłym w 1917 r. 
weteranie z 63 r, Dyonizym 
Meleniewskim i dokument z 
Poselstwa Polskiego w Mo
skwie o zaginionych archi
wach Zofji Kio tyldy Me- 
leniewskiej.

16894-g

Skradziono dowód osobi
sty, wydany przez Staro
stwo Prużańskie Manesa 
Germana. 16734-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, wydaną przez P. K. 
U. Skierniewice Jana Gwiaz- 
dowicza. __16735-gZgubiono świadectwo z 

ukończenia III - klasowej 
szkoły kupieckiej Zgroma
dzenia Kupców m. Warsza
wy w r. 1911, na imię Wi
tolda Degórskiego.

16895-g

Skradziono rewolwer
(Browning) Nr. 225427, cal. 
7,65 posiadany na mocy 
pozwolenia Starostwa Gró
jeckiego dnia 11.IV. 1929 r. 
za Nr. 087303 na imię Józef 
Gałka. 16750-gSkradziono książkę woj

skową Juljana Wujcika, 
Warmińska 39.

16893-g
Zgubiono książkę wojsko

wą, wydaną przez P. K. U. 
Warszawa Binem Jawor
skiemu. 16749-gZgubiono kartę rejestra

cyjną wojskową Izaka Lejba 
Alburta, Nowolipki 21/38.

16892-g
Skradziono dowód osobi

sty oraz książkę wojskową 
Joska Heniga, wydaną przez 
P. K. U. Ostrowiec.

16739-g
Zgubiono przepustkę, wy

daną przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości (Departa
ment Karny na prawo wstę
pu do wszystkich więzień 
na imię członka Tow. 
,,Tomchaj - Asurim" Abra- 
ma Wegmeister, Twarda 10 
z terminem ważności do 
końca roku 1928.

16891-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, P, K. U. Warszawa, 
na nazwisko Tadeusza Woj
daka. 16740-g

Zgubiono kartę wojskową 
kat. E Juljana Masłochy, 
Mała 14. 16738-g

Skradziono kartę mobili
zacji oraz legitymację za
sługi Krzyża Walecznych, 
świadectwo wojskowe i do
wód osobisty Włodzimierza 
Karzewskiegof Sandomier
ska 17. 16795-g

Zgubiono legitymację
tramwajową Uniwersytetu 
Warszawskiego L. 20813 na 
imię Jerzego Olszewskiego.

16737-g

Skradziono dowód osobi
sty Heinrichowi Hermano
wi, zamieszkałemu Wieś 
Niestępowo, powiat Kartu
zy, Pomorze.

16736-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z wojska, wydaną przez 
Komisję Kontrolną w War
szawie Hersza Szeblera.

16790-g
Zaginął Dowód Warszaw

skiego Akc. Tow. Pożycz
kowego, Oddział I, Przejazd 
Nr. 1 za Nr. 183019.

16741-g

Zgubiono kartę zwolnie
nia z Komisji wojskowej w 
Warszawie Jankiela Chaima 
Akermana. 16792-g

Zgubiono książkę wojsko
wą, wydaną przez P. K. U. 
Sieradz Ludwikowi Bana
siowi, 16793-k

Zgubiono książeczkę woj
skową Bronisława Dragoń- 
skiego, Prądzyńskiego Nr. 37.

16742-g

Skradziono książkę woj
skową Józefa Pacholaka, 
Marji Kazimiery 13.

16799-g

Skradziono 2 paszporty 
zagraniczne: jeden wydany 
przez Konsulat Polski w Je
rozolimie na imię Judka 
Symchę Honigsfelda, syna 
Moszka, drugi wydany przez 
Starostwo Puławskie na 
imię Fajga Honigsfeld, za
mieszkałych w Puławach.

16801-g

Zgubiono książkę wojsko
wą Wacława Nowakowskie
go, wieś Kucice, gmina Sar
nowo, powiat Płońsk.

16743-g

Skradziono książkę woj
skową i książkę Kasy Cho
rych Adama Falęckiego, 
Kraszewskiego 8.

16747-g

Skradziono kartę azylu 
Nr, 6, bilet kolejowy War
szawa - Modlin, kartę toż
samości Nr. 210, kartę ubez- 

■ pieczeń umysłowo pracują
cych na imię Bazylego Sła- 
wyszeńskiego, wieś Stani
sławowo, gm. Pomiechowo.

16756-g

Zgubiono cenzurę klasy 
czwartej z roku 1910/1911, 
wydaną przez pensję W. 
Golczewskiej - Chrzanow
skiej w Częstochowie na na
zwisko Janiny Hillerówny.

16802-g

Zgubiono książeczkę woj
skową Stefana Drzewieckie
go, Podchorążych Nr. 31 
m. 17. 16804-g

Zgubiono książeczkę woj
skową, kartę mobilizacyjną 
Żeromskiego Jana, wydaną 
P. K. U. Warszawa powiat.

16805-g

Zgubiono książkę żeglar
ską, wyd. z Urz, Morskiego 
w Gdyni 31.111. 1928 Emilja- 
na Bilińskiego. 16721-kg

Zgubiono książkę inwa
lidzką, wydaną przez P. K* 
U. Warszawa oraz legity
mację bezrobotnych, wyda
ną przez P. U, P. P- Kazi
mierza Żórawskiego.

16757-g

Tłoczono w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 22.


